



Rozpoczęli świętowanie setnej rocznicy



Złożeniem kwiatów na grobach uczestników Powstania Wielkopolskiego, a także pod pomnikiem pierwszego dowódcy - generała Stanisława Taczaka znajdującym się w rodzinnej miejscowości, czyli w Mieszkowie rozpoczęły się w środowe przedpołudnie uroczystości związane z 99. rocznicą zwycięskiego niepodległościowego zrywu. Po południu świętowano w Jarocinie. W kościele św. Marcina odprawiona została msza św. w intencji powstańców. Złożono też wiązanki kwiatów pod tablicą pamiątkową na murze kościelnych krążganków. Jeden z wieńców w imieniu prezydenta Andrzeja Dudy złożył Andrzej Dera - sekretarz stanu w kancelarii głowy państwa. Wręczył też flagę, o którą prezydenta państwa poprosiła półtora roku temu parafia św. Marcina. Oprawę uroczystości zapewnili harcerze z symbolami narodowymi i pochodniami, a także kibice „Lecha”, którzy na koniec odpalili race i wznosili okrzyki „Chwała bohaterom”. Jak podkreślano w czasie obchodów, to historyczne wydarzenie symbolicznie wprowadziło wszystkich w rok jarocińskich obchodów jubileuszu 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Szerzej o uroczystości na str. 13.

(Is)



Kolejne wykłady o sztuce

Piąty z cyklu wykładów pod hasłem „Malarstwo polskie” poświęcony będzie Oldze Boznańskiej. Artystka była wierna przede wszystkim własnej, genialnej intuicji i niezwykle wrażliwości. Pozostawiła ponad trzy tysiące obrazów, z czego większość stanowią portrety. Spotkanie zaplanowano na czwartek 4 stycznia. Początek o godz. 17.00, w Kawiarni „Filmowa” (na piętrze kina „Echo”). Kolejny wykład, który odbędzie się w czwartek 1 lutego poświęcony będzie Władysławowi Podkowińskiemu.

(Is)

Solista operowy zaśpiewa najpiękniejsze kolędy

Świąteczny koncert, podczas którego wybrzmia najpiękniejsze kolędy i pastorałki w wykonaniu solisty scen operowych, odbędzie się w sobotę 6 stycznia w kościele św. Marcina w Jarocinie. Początek o godz. 12.00. Baryton Rafał Songan był uczestnikiem półfinału Konkursu im. Luciano Pavarottiego w Modenie oraz laureatem konkursu wokalistyki operowej w Bytomiu. Przez wiele lat występował jako solista Teatru Wielkiego w Łodzi i Poznaniu. Gościnnie prezentuje się też na scenach operowych Warszawy, Krakowa, Wrocławia czy Bydgoszczy. W czasie licznych tournée zagranicznych śpiewał m.in. w Niemczech, Francji, Belgii, Holandii, Danii, Włoszech, Anglii, Szwajcarii, Rosji, na Ukrainie, Tajwanie i Martynice.

(Is)

Kolędowanie z żywą szopką

W sobotę 6 stycznia odbędzie się kolejne już, siódme Jarocińskie Kolędowanie, które wpisuje się w ogólnopolską akcję Orszaku Trzech Króli. Uczestnicy przejdą sprzed kościoła Chrystusa Króla na rynek, gdzie na scenie wystąpią najmłodszy kolędniczy z jarocińskich przedszkoli, schole parafialne, grupy „Pogodni” i „Dzieci Jarocina”, uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Jarocinie, Społecznego Ogniska Muzycznego, Szkoły „Yamaha” oraz Zespół Folklorystyczny „Snutki”. W trakcie kolędowania będzie można kupić gorącą czekoladę (2 zł), obejrzeć żywą szopkę i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w anielskiej fotobudce. Akcję organizuje Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we współpracy z parafią św. Marcina. Początek o godz. 14.00.

(Is)

Konkurs na selfie ze świątecznym Jarocinem

Gmina Jarocin organizuje konkurs na zdjęcie - selfie z elementami świątecznej iluminacji miejskiej w tle. Zgłoszenia przyjmowane będą do 7 stycznia. Przesłane fotografie zostaną opublikowane na oficjalnym fanpage'u gminy i wezmą udział w „bitwie na lajki”. Głosowanie potrwa do 14 stycznia. Laureatami i wyróżnionymi



w konkursie zostaną ci uczestnicy, których zdjęcia otrzymają największą liczbę kliknięć „Lubię to”. Dla autorów, którzy zdobędą najwięcej polubięń, przygotowano trzy miesięczne karnety do jarocińskiego aquaparku oraz gadżety gminy Jarocin. Zdjęcia należy wysłać na adres: kontakt@jarocin.pl (przesłanie zdjęcia wraz z podaniem imienia i nazwiska jest jednoznaczne z akceptacją regulaminu zabawy, który znajduje się na stronie internetowej). Osoby niepełnoletnie muszą przesłać dodatkowo skan zgody rodziców.

(Is)

Kowalewski będzie czytał „Szejka”

W piątek 12 stycznia biblioteka publiczna zaprasza na literackie spotkanie z wojakiem Szejkiem. Fragmenty prozy Haska czytał będzie Krzysztof Kowalewski, popularny aktor, którego głos idealnie komponuje się z najbardziej znaną postacią czeskiej literatury. Bezpłatne wejściówki można odbierać w bibliotece głównej (park), „Pod Ratuszem” i JOK-u. Spotkanie odbędzie się w sali kominkowej pałacu Radolińskich. Początek o godz. 18.00.

(Is)

Naucz się samoobrony w JOK-u

W piątek 12 stycznia w Jarocińskim Ośrodku Kultury odbędą się warsztaty z samoobrony dla kobiet, na których zaprezentowane zostaną m.in. skuteczne kopnięcia i ciosy. Zajęcia poprowadzi Marcin Ruda - doświadczony instruktor walki wręcz i strzelectwa. Początek

o godz. 18.30. Koszt uczestnictwa w dwugodzinnych warsztatach wynosi 10 zł.

(joan)

Z myślą o seniorach

Impreza karnawałowa organizowana przez koło nr 2 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie odbędzie się w poniedziałek 15 stycznia w restauracji „Klubowa”. Początek zabawy o godz. 18.00. Zgłoszenia przyjmowane są pod nr. tel. 661/362-436 lub 518/939-325.

(Is)

Na zabawę do Panienki

Na zabawę karnawałową w sobotę 20 stycznia zapraszają softys, rada sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich w Panience. Impreza w sali wiejskiej rozpocznie się o godz. 19.00. Do tańca przygrywać będzie zespół „Adex”. Bilety w cenie 150 zł od pary można rezerwować u softysa - tel. kontaktowy (62) 740-95-23.

(Is)

Karnawał z KGW

Koło Gospodyń Wiejskich w Łowęcicach organizuje w sobotę 27 stycznia zabawę karnawałową w sali wiejskiej w Wojciechowie. Koszt udziału wynosi 100 zł od pary. W cenie biletów przewidziano obiad, kawę z ciastem oraz kolację. Dodatkową atrakcją ma być loteria fantowa, a do tańca przygrywać będzie zespół „Axel”. Rezerwacji można dokonać w sklepie „U Bartka” w Łowęcicach oraz u Wandy Piekarcz pod nr. tel. 603/224-948.

(Is)

Z walentynkami

Cech Rzemiosł Różnych w Jarocinie zaprasza w sobotę 10 lutego na zabawę karnawałowo-walentynkową do „Domu Rzemiosła”. Początek o godz. 19.00. Do tańca przygrywać będzie zespół „Axel”. Bilety w cenie 180 zł od pary (z pełną konsumpcją) można rezerwować do 2 lutego pod nr. tel. (62) 747-23-22 lub bezpośrednio w biurze (Jarocin, ul. Wrocławska 12) w godz. 7.00-16.00.

(Is)

Koncert na urodziny Niemena

„Zalewski śpiewa Niemena” - koncert pod tym tytułem odbędzie się w piątek, 19 lutego w JOK-u. Początek o godz. 19.00. Będzie on elementem całej trasy, ale w naszym mieście przypadnie w szczególnym terminie, bo

w rocznicę urodzin Czesława Niemena. Bilety w cenie 69 zł (rzędy 1-12) i 49 zł (rzędy 13-28) dostępne są w JOK-u oraz bibliotece „Pod Ratuszem”. Można je również zakupić za pośrednictwem internetu - najpierw jednak trzeba przesłać maila na adres: bibliotekajok@gmail.com (należność wpłaca się później na konto biblioteki).

(Is)

Mieszkańcy mogą współtworzyć portal

Kim był pierwszy komendant powiatowy Milicji Obywatelskiej w Jarocinie i dlaczego odwołano go ze stanowiska po kilku miesiącach? Czego dotyczyła sprawa o kryptonimie „Fajka” w dawnej „Jaromie”? Odpowiedzi na te i inne pytania można znaleźć na stronie historiajarocina.pl. To pierwszy portal edukacyjno-historyczny z archiwalnymi artykułami, starymi fotografiami, audycjami oraz filmami. Prowadzony jest przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne im. ks. Ignacego Niedźwiedzińskiego w Jarocinie we współpracy z muzeum regionalnym. Redakcja historiajarocina.pl otwarta jest także na inicjatywy ze strony mieszkańców miasta, którzy mogą publikować na portalu swoje wspomnienia czy zdjęcia. Kontakt pod nr. tel. 506/122-614 lub 886/880-420.

(Is)

Płyty w prezencie dla czytelników

Dla osób, które chcą przypomnieć sobie wydarzenia XXII Festiwalu Solistów i Zespołów Akordeonowych w Kotlinie i dla tych, dla których nie wystarczyło w tym roku wejściówek na koncerty mamy w prezencie specjalną płytę DVD. Wydawnictwo zostało przygotowane przez Dom Kultury w Kotlinie, dzięki finansowemu wsparciu ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura - Interwencje 2017”. Można je otrzymać w redakcji „Gazety Jarocińskiej” (Jarocin, ul. Kasprzaka 1a) w godz. 8.30-15.30. W Domu Kultury w Kotlinie płytę z filmem można otrzymać w każdą środę stycznia w godz. 8.00 - 16.00.

(Is)

Organizatorów imprez prosimy o ich zgłaszanie w redakcji (osobiście, telefonicznie po nr. (62) 747-15-31 lub mailem na adres: redakcja@jarocinska.pl, i.sokowicz@jarocinska.pl) najpóźniej DO PIĄTKU poprzedzającego kolejne, wtorkowe wydanie „Gazety Jarocińskiej”.

KINO „ECHO”

Jarocin, ul. Gołębia 1
tel. (62) 747-11-19

„GWIEZDNE WOJNY - OSTATNI JEDI” 3D

reż. Rian Johnson

Rey, którą poznaliśmy w filmie „Gwiezdne Wojny: Przebudzenie Mocy” oraz Finn, Poe i Luke Skywalker kontynuują swoją wielką podróż w kolejnej odsłonie gwiazdnej sagi. Odkrywają zaskakujące sekrety przeszłości i niezgłębione dotąd tajemnice Mocy. 2 stycznia, godz. 17.00 (2D, napisy), 20.00 (3D, dubbing) 3 stycznia, godz. 17.00 (3D, dubbing), 20.00 (2D, napisy) 4 stycznia, godz. 17.00 (2D, napisy), 20.00 (3D, dubbing)



„COCO”

reż. Lee Unkrich

Bohaterem filmu animowanego jest Miguel, w którego rodzinie muzyka jest zakazana od wielu pokoleń. Jednak chłopiec marzy, by pójść w ślady swojego idola - wielkiego muzyka Ernesta de la Cruz. Zdesperowany chce udowodnić światu swój talent. Za sprawą serii przedziwnych wydarzeń trafia jednak do niezwykle kolorowej Krainy Umarłych. Po drodze spotyka uroczego oszusta Hectora. Wspólnie próbują rozwikłać tajemnicę z przeszłości rodziny Miguela. 2-4 stycznia, godz. 14.30



„NAJLEPSZY”

reż. Łukasz Palkowski

W ramach cyklu: Piątek Seniora

Głównym bohaterem filmu jest Polak, który zachwycił świat, a w swoim kraju pozostaje osobą praktycznie nieznaną. To historia inspirowana życiem Jerzego Górskiego, który ukończył bieg śmierci oraz ustanowił rekord świata w triathlonowych mistrzostwach świata, zdobywając tytuł mistrza na dystansie Double Ironman z czasem 24 h 47 min 46 sek. 5 stycznia, godz. 15.00



„PADDINGTON 2”

reż. Paul King

Tym razem rezolutny niedźwiadek Paddington zostaje omyłkowo osadzony w areszcie wśród zepsutych do szpiku kości typów spod ciemnej gwiazdy. Z uwagi na swoją dobrodusność i naiwność zrobi jednak wszystko, by sprowadzić ich na dobrą drogę. 5 stycznia, godz. 17.00 6 stycznia, godz. 15.00, 17.00 7-10 stycznia, godz. 16.00 11-12 stycznia, godz. 17.00 13 stycznia, godz. 15.00, 17.00 14 stycznia, godz. 14.00, 16.00 15-16 stycznia, godz. 16.00 17 stycznia, godz. 16.00 18 stycznia, godz. 17.00



„GOTOWI NA WSZYSTKO. EXTERMINATOR”

reż. Michał Rogalski

Piątka oddanych przyjaciół miała od dzieciństwa wielkie marzenie. Chcieli wstrząsnąć polską sceną metalową i gromadzić na koncertach tłumy, a wszystko to pod szyldem zespołu o złowieszczo brzmiącej nazwie: Exterminator. Czas jednak pokazał, że młodzieńcze ambicje to jedno, a życie to drugie. Pewnego dnia pojawia się szansa na reaktywację grupy. Szybko okazuje się, że propozycja ma jednak mały haczyk, ponieważ mężczyźni mają sprzeniewierzyć się swoim ideałom i wystąpić na kilku festynach, grając utwory dalekie od ich repertuaru. 5-6 stycznia, godz. 19.00, 21.00 7-10 stycznia, godz. 18.00, 20.00 11 stycznia, godz. 21.00 12-13 stycznia, godz. 19.00, 21.00 14-17 stycznia, godz. 18.00, 20.00 18 stycznia, godz. 20.30



Sprostowanie

Do artykułu pt. „Piękne, młode, zdolne... - kim są dziewczyny z kalendarza?” opublikowanego w 52. numerze „Gazety Jarocińskiej” wkraść się błąd. Zdjęcie z wizerunkiem Laury Wojcieszak zostało podpisane nazwiskiem Małgorzaty Udzik i odwrotnie, zdjęcie z wizerunkiem Małgorzaty Udzik zostało podpisane nazwiskiem Laury Wojcieszak.

Za pomyłkę wszystkich przepraszamy.

magazyn

GAZETY JAROCIŃSKIEJ

Nakład: do 8.500 egz. ISSN 1896-8104

WYDAWCA

Poludniowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o.o.

Jarocin, ul. Kasprzaka 1a

PREZES WYDAWNICTWA

Piotr Piotrowicz

SEKRETARIAT

Karolina Piechalak (62) 747-15-31

k.piechalak@jarocinska.pl

ANONIMOWIE nie publikujemy. Materiałów nie zamierzonych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych wymaga zgody wydawcy.

REDAKTOR NACZELNY
Anna Legowicz-Gogoliewicz, a.gogoliewicz@jarocinska.pl

SEKRETARZ REDAKCJI
Jacek Kaliszczak, j.kaliszczak@jarocinska.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ:
Anna Konieczna, Anna Kocpras-Fijolek, Beata Frąckowiak-Piotrowicz, Bartosz Nawrocki, Aleksandra Płarczyk, Piotr Piotrowicz, Elżbieta Rzepczyk, Lidia Sokowicz, Sebastian Matyszczyk

WSPÓŁPRACUJĄ:
Grażyna Cychnerska, Iwona Nowicka, Franciszek Tomczak

GRAFIKA, SKŁAD I ŁAMANIE
(62) 749-86-46

Dariusz Fijolek, d.fijolek@jarocinska.pl
Beata Frąckowiak-Piotrowicz
b.piotrowicz@jarocinska.pl
Barbara Dzierża, b.dzierza@jarocinska.pl
Łukasz Zięciak, l.zięciak@jarocinska.pl
Szymon Mofina, s.mofina@jarocinska.pl

DZIAŁ REKLAMY
tel. (62) 747-47-47
Artur Antczak (508/318-922)
a.antczak@jarocinska.pl
Angelika Włodarczyk (509/082-772)
a.wlodarczyk@jarocinska.pl
Paulina Horbacz

DZIENNIKARZ DYŻURNY
(62) 332-20-33, 500/191-014

BIURO OGŁOSZEŃ
Jarocin, ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości)
czynne w poniedziałki 8.00 - 15.00

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ
Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (62) 740-80-68
Kotlin, Sklep Przemysłowy, M. Łyskawa, ul. Rymskiej 16
Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (61) 287-43-78
Zerków, Księgarnia, ul. Rynek 7, tel. (62) 740-31-31

ADMINISTRACJA: Justyna Kurzawa, tel. (62) 749-86-40

KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyński, tel. (62) 749-86-40

DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 64-920 Pifa, ul. Krzywa 35

Czytaj nas też na: facebook.com/GazetaJarocinska

▶ JARACZEWO

Radni, sołtysi i księży na wspólnym opłatk

Radni z Jaraczewa po zakończeniu ostatniej w tym roku sesji 28 grudnia przenieśli się do sali wiejskiej w Goli, gdzie odbyła się mniej oficjalna część spotkania. Przewodniczący rady Roman Skrzypczak podziękował wszystkim zebranych za miniony rok, życząc, aby ten nadchodzący był równie dobry. Proboszcz z Jaraczewa ks. Jacek Stawik

odmówił krótką modlitwę i błogostawił wszystkim. Po czym nastąpiły życzenia, łamanie się opłatkami, toast, śpiewanie kolęd i uroczysty obiad. Na spotkaniu obecni byli radni, sołtysi, przedstawiciele lokalnych instytucji oraz księży z parafii wchodzących w skład gminy Jaraczewo. Gospodarzem uroczystości był Bartosz Banaszak, sołtys Goli.

Radni łamiący się opłatkami w świetlicy w Goli



Z PRZYMRUŻENIEM OKA



Michał Urbaniak nie potrafił wyjaśnić radnej dziwnych zapisów w uchwale

Sekretarz skarbnikiem, a skarbniczka pisze po chińsku

- Witam pana skarbnika - zwrócił się prowadzący obrady połączonych komisji kotlińskiej rady Lucjan Antczak do Michała Urbaniaka, sekretarza gminy. (Irena Antczak - skarbnik gminy spóźniła się na posiedzenie - przyp. red.).

- Mam nowego skarbnika - rzucił ktoś z sali.
- Już widzę, jakie macie potrzeby - zażartował Urbaniak.
- Rozpatruj szybko - radziła Beata Skowrońska.
- 20 wniosków - zasugerował radny Grzegorz Warmuz.

Sytuację wykorzystała radna Marta Hudak (na zdjęciu) i podeszła do Michała Urbaniaka, pokazując mu w uchwale o zmianach w budżecie kompletnie niezrozumiałe zapisy. - Po chińsku jest tutaj napisane - wskazywała radna z Racenowa. Marta Hudak nie ustępowała w dociekaniu, co się kryje pod niejasnymi zapisami. - Tutaj jest coś po chińsku. Co to znaczy - zapytała skarbniczkę gminy, kiedy urzędniczka zaczęła omawiać uchwałę.

- Jak pani skarbnik coś chce schować, to po chińsku pisze. Drukarka tak wydrukowała - stwierdził Tomasz Kosiński, przewodniczący rady. Szefowa gminnych finansów zaczęła szukać strony wskazanej przez radną, a Tomasz Kosiński kontynuował swoje przypuszczenia. - Pani skarbnik, a to jest chińska drukarka? - zapytał.

- Nie, polska - odparła Irena Antczak. - Ale składana w Chinach - podchwycił temat Mirosław Paterczyk, wójt Kotlina. Wreszcie Irena Antczak wyjaśniła, że pod zagadkową pozycją kryje się „zakup usług pozostałych”.

(era)

Budżet w „lekkim fioleczku”

Temat wydawał się poważny, można nawet powiedzieć, że nieco nudny. Trzeba więc było niezłego wirtuozu, żeby choć trochę zainteresować nim towarzystwo. W czasie posiedzenia rady powiatu znalazł się taki jeden. Dlatego, kiedy w czasie prezentacji projektu przyszłorocznego budżetu

sluchacze uslyszeli: „lekkie fioleczki”, „kolorek cielisty” - natychmiast się ożywił. Okazało się, że szef powiatowych finansów Jacek Jędrzejak tak obrazowo opisywał wykresy obrazujące przyszłoroczne dochody i wydatki naszego powiatu.

(ann)



Skarbnik powiatu Jacek Jędrzejak na zdjęciu pierwszy z prawej

Jarocin bez starostwa! Przeniosło się do Środy Wielkopolskiej

Projekt uruchomienia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej stał się w ostatnim czasie przedmiotem ekscytacji wśród radnych - tak powiatowych, jak i gminnych: jarocińskich oraz nowomiejskich. Większość się zachwycała, że będzie można pociągiem dojechać do Poznania co pół godziny, a potem na tym samym bilecie pojechać jeszcze po mieście. Przeglądając projekt porozumienia w sprawie tego nowatorskiego rozwiązania niewielu zauważyło, że nasze starostwo powiatowe przeniosło swoją siedzibę z Jarocina do... Środy Wlkp. na ulicę Daszyńskiego 5. Na tak rewolucyjną zmianę zwrócił uwagę wiceprzewodniczący radny powiatu Walenty Kwaśniewski, czym wprawił w osłupienie pozostałych uczestników posiedzenia. - Takich kwiatów jest więcej - ostrzegł były wójt Kotlina.

Po chwili okazało się jednak, że zawinił... błąd pisarski. - Proponowałbym wszystko to dokładnie przeanalizować, przeczytać, sprawdzić i poprawić - radził Kwaśniewski. Wywołany „do tablicy” starosta jarociński tłumaczył: - Rzeczywiście my te wszystkie błędy już wyszukaliśmy. To jest treść robocza. Zanim pojedziemy do Poznania, zostanie to wszystko poprawione - obiecał Teodor Grobelny.

(ann)



Po 5 złotych za gadulstwo lub albo Wilcza bez agregatu gaśniczego

Wyjątkowo niezdiscyplinowani byli na grudniowym wspólnym posiedzeniu komisji kotlińscy radni. Prowadzący obrady Lucjan Antczak musiał co chwilę prosić o spokój.

Praktycznie nie było osoby, która by nie rozmawiała.

- Po 5 zł będziemy zbierać za gadulstwo - stwierdził w końcu Mirosław Paterczyk, wójt Kotlina. Po przerwie w obradach swoją dyskusję prowadzili skarbnik gminy Irena Antczak i radny z Wilczy Grzegorz Warmuz. - Pani skarbnik 5 zł prosimy - powiedział

ktos z sali. - To są służbowe rozmowy - odparł radny Warmuz. - Albo zabierzemy Wilczy agregat - zagroził wójt. (W budżecie gminy Kotlin na 2018 r. zapisano zakup wysokociśnieniowego agregatu gaśniczego dla OSP Wilcza - przyp. red.).

(era)





Fot. Organizatorzy

Udany rok latającego uniwersytetu

Były dyplomy, upominki, prelekcja na temat zdrowych dań świątecznych, koncert kolęd w wykonaniu Państwowej Szkoły Muzycznej w Jarocinie - w Żerkowie podsumowano działalność Latającego Uniwersytetu Kulturalnego.

- Tegoroczna edycja Uniwersytetu przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania. Listy uczestników na lekcje w Teatrze Wielkim w Poznaniu na spektakl baletowy „Jeziro Łabędzie” oraz

operę „Halka” zapelnily się błyskawicznie. Podobnym zainteresowaniem cieszyły się całonocne wycieczki do poznańskich muzeów - mówi Michał Surma, organizator. Łącznie w bezpłatnych wyjazdach udział wzięło 180 osób. Wcześniej seniorzy uczestniczyli w lekcjach, które odbywały się w różnych miejscowościach gminy Żerków (Komorze Przybysławskie, Dobieszczynna, Chrzan oraz Żerków). - Bywa, że ludzie z mniejszych miejscowości

mają problem z dojazdem na ciekawe zajęcia, dlatego postanowiliśmy, że to my - z naszymi wykładami na temat historii, rodzajów teatru, gatunków teatralnych - dotrzemy do nich - dodaje Surma. Dzięki temu słuchaczami Latającego Uniwersytetu było aż 109 seniorów.

Żerkowska fundacja „Zerknij tu” prowadzi uniwersytet dla seniorów już drugi rok. Nowym elementem były wykłady na temat zdrowej diety. Rola

żywienia oraz aktywności fizycznej w utrzymaniu dobrego stanu zdrowia, zalecenia żywieniowe, komponowanie diety i zasady czytania etykiet - to główne zagadnienia, które poruszane były podczas cyklu spotkań z Hanną Szkudlarek z Poradni Dietetycznej w Żerkowie.

W spotkaniu podsumowującym wzięło udział ponad 100 osób. - To była doskonała okazja, aby miło spędzić czas, powspominać wspólne wyjazdy,

ale też spotkać znajomych i złożyć sobie życzenia świąteczne, pospiewać kolędy - mówi jedna z uczestniczek. - Dla nas był to czas na podziękowanie aktywnym seniorom za tak liczny udział w lekcjach. Bardzo cieszy nas fakt, że jednogłośnie deklarowali oni chęć udziału w kolejnych takich przedsięwzięciach - dodaje Michał Surma. Uniwersytet dofinansowany jest ze środków Programu na rzecz Aktywności Osób Starszych na lata 2014-2020.

Oprac. (akf)



BOGUSZYN

Fot. Organizatorzy

NOWE MIASTO

Nie mogły się rozstać

Koniec roku to czas podsumowań, wspomnień, a także moment, by na chwilę się zatrzymać i pomyśleć o tym, co było i co będzie. Amatorzy rękodzieła spotykające się w filii bibliotecznej w Chociczynie już od prawie siedmiu lat tradycyjnie przed świętami podzieliły się opłatkiem.

W minionym roku odbyło się równo 40 spotkań rękodzielniczych, na których panie uczyły się nowych technik i wykonywały prace okolicznościowe np. wiel-

kanocne. Stałą grupę stanowi dziesięć mieszkanki Chociczyna i okolic. Ekipa na przestrzeni lat troszkę się zmieniała - część np. z powodu pracy musiała zrezygnować, dołączyły natomiast inne.

Na świątecznym spotkaniu przy domowych wypiekach oraz dźwiękach kolęd panie dyskutowały na wiele tematów. Trudno było im się rozstać, bo atmosfera była bardzo rodzinna.

Oprac. (akf)



Fot. Organizatorzy

Chętne panie, które chciałyby nauczyć się czegoś nowego, poznać nowe osoby oraz miło spędzić czas, mogą przyjść na poniedziałkowe spotkania, które odbywają się w godzinach od 16.00 do 18.00.

Niespodzianki od „mikołajki”

Ostatnie spotkanie trzech pokoleń w starym roku przepełnione było świąteczną atmosferą.

Panie i dziewczęta podzieliły się na 2 grupy: szydełkowania i kulinarną. W takim czasie nie mogło zabraknąć świątecznych potraw. Pod przewodnictwem kucharki, Mirosławy Flis, przy jednym ze stolików powstawała sałatka. W tym czasie w kuchni podgrzewał się przygotowany wcześniej barszczyk oraz krokiety. Przy drugim

stoliku panie wykonywały szydełkowe ozdoby choinkowe. Na parapetach rozłożone były prace Mirosławy Szymczak, która przychodzi na zajęcia od samego początku i zawsze służy dobrą radą młodemu pokoleniu.

Po przygotowaniu sałatki nakryto do stołu i zaczęła się najprzyjemniejsza część spotkania: degustacja potraw. Zakończono ją na słodko roladą ze śmietaną, przy kawie i herbacie. Dyrektorka szkoły Irena Borusiak złożyła

świąteczne życzenia. Potem był czas na rozmowy. Gdy popróbowano wszystkich potraw, młoda „mikołajka” Aurelia Nowacka rozpoczęła rozdawanie prezentów, które losowano tak, aby dla każdego była to niespodzianka. Znalazły się wśród nich kosmetyki, ozdoby, słodycze, a nawet miód w słoikach. Najwięcej radości miały z prezentów najmłodsze uczestniczki spotkań, które wylosowały słodycze, świeczniki oraz bałwanki.

Oprac. (akf)

Jest ich coraz więcej

Warto wspomnieć o tym, iż grupa się powiększa. Tym razem najmłodszą uczestniczką była dziewczynka z grupy przedszkolnej - Madzia Ranecka, która przyszła na zajęcia z mamą i babcią! - I o to w tym wszystkim chodzi! By być razem, by wszyscy zrozumieli, że ciągłość pokoleń jest ważna. Możemy być wszyscy razem i coś dla siebie dziać - podkreśla dyrektorka szkoły. Na zajęcia przychodzą uczennice z różnych klas, młode panie i te nieco starsze oraz babcie, od których można się wiele nauczyć. Także wśród nauczycieli i pracowników niepedagogicznych utworzyła się grupka pań, które nie opuszczają żadnych zajęć. - Mam nadzieję, że dzięki tym zajęciom scali się nasze boguszyńskie środowisko lokalne. Na spotkania przychodzą panie nie tylko z Boguszyna, ale z wiosek z obwodu szkoły, które specjalnie dojeżdżają, by spędzić ten czas razem - dodaje Irena Borusiak.



Fot. ZSP nr 2 w Jarocinie

Uczniowie nie dość, że pomogli, to mieli przy tym sporo frajdy

Pokazali, jak łatwo podarować komuś życie

Dzień Dawcy Szpiku, odbywający się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie spotkał się z dużym odzewem. 62 osoby, które zgłosiły się i wsparły bank dawców szpiku, pokazały jednocześnie, w jak łatwy sposób można podarować komuś drugie życie. Wśród mieszkańców Jarocina i uczniów szkoły zebrano również pieniądze na działalność Fundacji DKMS.

Akcję we współpracy z tą organizacją przygotowali uczennice klasy III LPA pod opieką Lidii Szybiak.

Oprac. (seb)

Wiedziałem, że nie zrobię dużej kariery piłkarskiej

■ Z piłką nożną jest pan związany od dziecka.

Piłka nożna zawsze w naszej rodzinie była. Moi starsi bracia to zapaleni sportowcy.

Od dzieciństwa kochałem sport, uwielbiałem biegać za piłką. Dopóki to nie miało wpływu na naukę, było OK. Ale jak się pojawiały problemy w szkole, rodzice zakazywali mi pójścia na trening. To dla mnie była kara. Dzisiaj dla dzieci siedzących w domu przed komputerem karą jest wyjście na dwór. Jak patrzę na to jako trener, to widzę problem.

Zacząłem grać jako dziecko, później trenowałem w Jarocie Jarocin. W liceum zdałem sobie jednak sprawę, że nie będę wybitnym piłkarzem, że nie zrobię dużej kariery piłkarskiej.

■ Czy pan jako chłopiec trenował tak ciężko, jak trenują dzisiaj chłopcy w Akademii Lecha?

Nie, kiedyś się inaczej trenowało. Bardzo ważne, że świadomość tych chłopaków się zmienia. Na początku mojej pracy trzeba było ich gonić do wszystkiego, mówić co wolno, a czego nie wolno robić. Mówić, że musicie spać tyle godzin, tego nie możecie jeść, pić. Dzisiaj zawodnicy sami to wiedzą. Przychodzą do nas i pytają, jak mogą jeszcze się poprawić. Sami trenują. Chcą być coraz lepsi. Ich samoświadomość jest coraz większa. To jest ogromna różnica.

Powtarzam chłopakom, że to co robią w klubie jest bardzo potrzebne i ważne, ale wybitnymi piłkarzami zostają ci, którzy pracują również indywidualnie, którzy sami są dla siebie trenerami.

■ Zdecydowałby się pan oddać syna do takiej szkoły z internatem, jak Akademia Lecha?

Nie wiem. Mam wątpliwości. Mój syn ma dzisiaj 10 lat. Na razie nie ma smykałki do piłki. Co mnie cieszy i nie cieszy (śmiejąc).

Do akademii trafiają chłopcy w wieku 13, 14 lat, którzy chcą być piłkarzami i cały rok bardzo intensywnie trenują.

■ Jak to jest: trenujecie, trenujecie, a potem na boisku niewiele z tego wynika...

Wiele jest przyczyn takiego stanu rzeczy. Trzeba stosować odpowiednie metody treningowe. Dzisiaj bardziej chodzi o to, byśmy uczyli zawodnika logicznego myślenia na boisku. Kiedyś było tak, że piłkarze uczyli się schematów, czegoś na

Rozmowa z trenerem młodzieżowej reprezentacji Polski do lat 18 **WOJCIECHEM TOMASZEWSKIM**, absolwentem Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie



pamięć, potem na boisku o tym zapominali. Teraz bardzo ważną jest decyzyjność zawodników. Treningi to pokazanie im różnych dróg, możliwości do wykorzystania na boisku. Oni w trakcie meczu muszą sami podejmować decyzje i wybierać najlepsze rozwiązania.

W pracy z młodymi zawodnikami zawsze dzieliłem 50% do 50%. Pierwsze pięćdziesiąt to co jest w głowie, jak zawodnik myśli, jak silny jest psychicznie, czyli jak pracuje jego głowa, a drugie 50 to są jego umiejętności. Staram się zwracać na to uwagę.

■ Czyli szukając talentów, szukacie nie tylko sprawnych fizycznie...

Tak, szukamy intelektualnie rozwiniętych zawodników. Nie wystarczą tylko umiejętności techniczne, odpowiednie cechy mentalne, ale również zdolności motoryczne muszą być na wysokim poziomie. Motoryka w sporcie odgrywa coraz większą rolę. Dobieramy zawodników pod względem szybkości. Szybkość w piłce nożnej to nie tylko szybkie bieganie, ale

również szybkość podejmowania decyzji, reakcji, analizy. Wiele jest tych składowych. Dla mnie zawodnik musi szybko biegać z piłką, bez piłki. Musi szybko podejmować decyzje z przeciwnikiem i bez. Musi szybko analizować sytuację boiskowe i dokonywać najtrafniejszych decyzji.

■ Przez 13 lat był pan trenerem grup młodzieżowych w Lechu Poznań.

Przez te 13 lat codziennie w klubie pracowałem na boisku. W tej chwili najbardziej brakuje mi poprowadzenia treningu z zawodnikami. Obecnie mój charakter pracy jest inny. Teraz jestem I trenerem reprezentacji młodzieżowej Polski U - 18. Dużo jeżdżę po Polsce, obserwuję mecze, spotykam się z trenerami i zawodnikami, których prowadzę w reprezentacji. Odpowiadam za cały proces szkolenia zawodników. Moja praca wymaga stałego monitoringu rozwoju młodych zawodników. Analizuję i oglądam grę zawodników podczas cotygodniowych meczów, które rozgrywają w swoich klubach nie tylko w Polsce, ale i za granicą.

■ Czyli pana praca jest również związana z wyjazdami zagranicznymi?

Cały czas staram się uczyć, jeździć na staże, czyli zbierać doświadczenie. Byłem w Niemczech, Anglii, Austrii. Zbieram materiały z tych wyjazdów, siadam i analizuję. Ale nie przenoszę tego co zobaczyłem jeden do jednego na moje treningi. To byłby błąd. Staram się wziąć to, co mogę przenieść na nasze warunki i możliwości.

W czasie wyjazdów zagranicznych na mecze między państwowe z reprezentacją mamy z zawodnikami - z reguły - jeden dzień przeznaczony na zwiedzanie. Wychodzę z założenia, że oprócz trenowania musimy ich wychować. Chcemy im pokazać dany kraj, żeby poznali trochę świata.

■ Czy uprawia pan inne sporty?

Rekreacyjnie tenis i pływanie. Troszkę biegam. Lubię jazdę na rowerze. Jeżeli mam możliwość wyboru, to wolę pojeździć rowerem, popływać niż biegać.

■ Całe pana życie kręci się dookoła sportu?

Myślę, że tak. Niekiedy jednak staram się również tak zaplanować moją pracę, żeby znalazł się czas dla mojej rodziny - żony i dzieci. Czas na wspólny wyjazd czy też wyjście do kina.

Rozmawiała GRAŻYNA CYCHNERSKA



Nauczyciele odbierali nagrody z rąk wojewody wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmanna i Adama Pawłowskiego, redaktora naczelnego „Głosu Wielkopolskiego”. Z lewej Malgorzata Cychnerska, z prawej Beata Figaj-Skalbania

Trzy nauczycielki na medal

W plebiscycie Nauczyciel na Medal zorganizowanym przez „Głos Wielkopolski” pamiątkowym medalem i dyplomem uznania wyróżnione zostały 3 nauczycielki z powiatu jarocińskiego: Malgorzata Cychnerska ze Szkoły Podstawowej w Kotlinie (w kategorii klas I-III), Beata Figaj-Skalbania z Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie (w kategorii klas IV-VII i gimnazjum) oraz Agnieszka Pietras z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie (w kategorii szkoły ponadgimnazjalne).

Finał akcji odbył się podczas Wielkopolskiego Kongresu Edukacyjnego. Wyróżnieni nauczyciele odebrali z rąk wojewody Zbigniewa Hoffmanna medale i nagrody. W plebiscycie zgłoszono 1.500 nauczycieli z woje-

wództwa wielkopolskiego, którzy otrzymali ponad 120 tysięcy głosów. Wyloniono 270 laureatów na szczeblu powiatowym - w trzech kategoriach, 90 wojewódzkich finalistów i 9 laureatów.

- *Wszystkim, którzy oddali na mnie głos, a szczególnie rodzicom klasy IIIId w Kotlinie dziękuję - powiedziała Malgorzata Cychnerska. Z nagrody cieszy się również Beata Figaj-Skalbania. - Przynajmniej chcę podziękować rodzicom, którzy doceniają moją pracę i zgłosili mnie do plebiscytu - stwierdziła nauczycielka. - Jest to wielka radość i zaszczyt otrzymać takie wyróżnienie, zarówno dla mnie, jak i dla Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie. Bardzo dziękuję!*

(gc, akf)



Fot. Organizatorzy

Pomogli wygrać Lechowi

Tradycyjnie już uczniowie z Żerkowa odpowiedzieli na zaproszenie KKS Lech Poznań i w grudniowe niedzielne popołudnie udali się do Poznania na mecz Kolejorza z Cracovią Kraków.

Ponadstuosobowa grupa, którą zorganizował opiekun samorządu uczniowskiego Robert Rogacki, była jedną z największych, jakie wzięły udział jubileuszowej edycji akcji „Kibicuj z Klasą”. Żerkowscy kibice na INEA Stadion udali się dwoma autokarami sfinansowanymi przez Urząd

Miasta i Gminy w Żerkowie. Mimo przenikliwego zimna, ponad 20 tysięcy najzagorzalszych fanów zgotowało lechitom gorący doping, który dopomógł im odnieść upragnione zwycięstwo. Niespodziewanych atrakcji tego wieczora dostarczył padający śnieg, powodując, iż droga powrotna wydłużyła się wskutek zimowych warunków. Jednak nawet spóźniony powrót do domu nie wpłynął na znakomite nastroje żerkowskich kibiców.

Oprac. (akf)

Owacje na stojąco od całej szkoły

W auli Szkoły Podstawowej w Żerkowie odbył się XVIII Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek.

W czterech kategoriach wystartowało łącznie 19 wykonawców i grup. Wśród zespołów, w kategorii klas IV-VI, zwyciężyła klasa Vc, która wykonała „Pastorałkę od serca do ucha”, zaś w klasach VII i gimnazjalnych laureatem została klasa VIIa

z utworem „Kto wie”. W kategorii solistów z klas IV-VI bezkonkurencyjna okazała się Julia Szulc z klasy IVb, w brawurowy sposób wykonując kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki”.

Z ogromnym dylematem musiało uporać się jury konkursu w kategoriach solistów klas VII i gimnazjalnych. Ostatecznie pierwszą nagrodę przyznano ex aequo Martynie

Zielińskiej z klasy VIIIb za kolędę „Jakaś światłość nad Betlejem” oraz Katarzynie Sroczyńskiej z klasy IIIa za utwór „Ding Dong”. Zwycięzców nagrodzono dyplomami i upominkami. Wysoki poziom i zaangażowanie wszystkich występujących doceniała cała społeczność szkolna ogromnymi brawami i owacją na stojąco.

Oprac. (akf)



Za rok jeszcze większe niespodzianki

Świątecznie zrobiło się w żerkowskiej podstawówce za sprawą trzech niezwykłych gości.

Wszyscy obdarowani zostali słodkimi upominkami. Aby sympatyczni przybysze czuli się swojsko w szkolnych

murach, uczniowie założyli mikołajowe czapki. Gest ten spotkał się z wielkim uznaniem ze strony mikołajów. Zapewnili, że z pewnością wrócą tu za rok - i to z jeszcze większymi upominkami.

Oprac. (akf)



Uprzejmość ułatwia życie

Pod takim hasłem odbyły się kolejne zajęcia biblioterapeutyczne z uczniami klasy I ZS w Nowym Mieście. - *Celem spotkania było przyswojenie zwrotów grzecznościowych oraz doświadczenie emocji związanych z byciem uprzejmym lub zetknięciem się z nieuprzejmością* - opowiada Alicja Mańczak, bibliotekarka.

Oprac. (akf)



Mikołajki ze słodkim zakończeniem

Jedne z zajęć z cyklu „Rodzinne czytanie” w nowomiejskiej bibliotece odbyło się w mikołajki.

Dzieci pochwały się, co dostały od mikołaja. Opowiadały, że wiedzą, jakie są różnice między św. Mikołajem a gwiazdorem, kto kiedy przychodzi i które domy odwiedza oraz czym się różnią otrzymywane prezenty. Następnie

przy pomocy rodziców rozwiązały mikołajkową krzyżówkę. Później odbyło się wspólne rodzinne czytanie bajki zatytułowanej „Magiczne Boże Narodzenie”. Maluchy wykonały mikołaja z płyty CD oraz pięknie ozdobiły styropianowe bombki. Na zakończenie zajęć każdy uczestnik (mały i duży) otrzymał słodki poczęstunek.

Oprac. (akf)



Gwiazdor odwiedził grupę zabawową

Ostatnie w 2017 r. spotkanie grupy zabawowej w oddziale dla dzieci nowomiejskiej biblioteki było wyjątkowe.

- *Po pierwsze dlatego, że byliśmy wszyscy (no prawie), a po drugie odwiedził nas gość specjalny, na którego czekamy cały rok* - opowiada Alicja Mańczak, bibliotekarka. Wszystkie pociechy były grzeczne, więc od gwiazdora dostały drobne upominki przygotowane przez oddział dla dzieci.

Oprac. (akf)

Wymalowali świąteczne uśmiechy na twarzach



W okresie przedświątecznym Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Żerkowie koordynował wśród uczniów zbiórkę w ramach akcji „Szpikowa Paczka”.

Głównym jej celem było wsparcie chorych dzieci oraz ich rodzin, by dać im choć trochę bożonarodzinnej radości. W akcję zaangażowały się zarówno całe klasy - przygotowując wspólną paczkę - jak i uczniowie, którzy swe prezenty zorganizowali samodzielnie lub w mniejszych grupach. Po zakończeniu akcji, zebrane paczki przekazano wolontariuszom „Drużyny Szpiku”. - *Mamy nadzieję, że efekty naszych działań pomogły rodzinom w przygotowaniu świąt, a na twarzach ich dzieci udało nam się wymalować świąteczne uśmiechy* - mówi nauczyciel Robert Rogacki.

Oprac. (akf)



Śpiewali kolędy, ale czekali na prezenty

Stało się już tradycją, że co roku w sali wiejskiej w Dobieszczyźnie organizowane jest spotkanie bożonarodzeniowe.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz gminy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła

Gospodyń Wiejskich w Dobieszczyźnie, a także rodzice, uczniowie i mieszkańcy. Dyrektorka szkoły, Danuta Wilak złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Cała sala rozbrzmiała kolędami i pastorałkami. Uczniowie przedstawili też jaseł-

ka. Po świątecznym przedstawieniu przybył najbardziej oczekiwany gość - Święty Mikołaj, który obdarował wszystkich prezentami. Wspólny poczęstunek przygotowała rada rodziców.

Oprac. (akf)
Fot. Organizatorzy



Odchudzali święta w bibliotece

Po raz czwarty w jaraczewskiej bibliotece odbyło się spotkanie „Wokół świątecznego stołu”. W tym roku tematem przewodnim było „odchudzanie świąt”.

Dietetyczka Marzena Kasprzak podpowiedziała, jak dietetycznie i smacznie przyrządzić potrawy wigilijno-świąteczne. Zdradziła też, co zrobić, by nie czuć się ociężałym i bez trudu zmieścić się w sylwestrową kreację po kulinarnym szaleństwie.

Jak wyjaśniła, podczas wieczerzy wigilijnej

pochłaniamy ok. 2.500 kalorii, co stanowi codzienne zapotrzebowanie osoby aktywnej. Chętni wzięli udział w kiermaszu zorganizowanym przez pracownię Glinka-Art oraz w warsztatach kulinarnych, w trakcie których zobaczyli, jak szybko i smacznie przyrządzić potrawy na stół wigilijny. Nie zabrakło też degustacji.

Przepisy można znaleźć na stronie biblioteka.jaraczewo.pl.

Oprac. (seb)



Na kiermaszu świątecznym każdy mógł znaleźć coś dla siebie

Komorzanka miała co świętować

To był najlepszy rok w historii UKS-u Komorzanki Komorze. Nasi zawodnicy zdobyli 32 medale Mistrzostw Polski Juniorów w warcabach oraz 8 krążków Okręgowego Związku Tenisa Stołowego „Południowej Wielkopolski”. - Od 2013 roku zdobyliśmy 56 medali Mistrzostw Polski, wzięliśmy także udział w Młodzieżowych

Mistrzostwach Europy, świata w warcabach. Kolejne 22 medale padły naszym łupem w rozgrywkach Okręgowego Związku Tenisa Stołowego „Południowej Wielkopolski” - mówi Andrzej Ziąja, trener klubu.

Organizatorzy spotkania złożyli życzenia i wręczyli członkom klubu oraz sponsorom

pamiątkowe gadzety. Sekretarz gminy Żerków Michał Surma przekazał 15 najbardziej utytułowanym sportowcom minionego roku nagrody rzeczowe, a uroczystość uświetnił występ Michałiny Matuszak, uczennicy Szkoły Podstawowej w Żerkowie, śpiewającej kolędy i pastorałki.

(seb)



Fot. UKS Komorzanka Komorze

NAGRODZENI SPORTOWCY W 2017 R.

Magdalena Podlewska (tenis stołowy), Zofia Ławnicka (tenis stołowy/warcaby), Jakub Szymański (tenis stołowy/warcaby), Paweł Idziaszek (tenis stołowy/warcaby), Aleksandra Łukomska (warcaby), Bartosz Skiba (warcaby), Patrycja Tomczak (warcaby), Amelia Jankowska (warcaby), Maksymilian Hałas (warcaby), Jan Gałązka (warcaby), Klaudia Kościńska (warcaby), Julia Walczak (warcaby), Michał Szumlewicz (warcaby), Patrycja Wawrzyniak (warcaby), Filip Borkiewicz (warcaby)

◀ Zawodnicy Komorzanki świętowali najlepszy rok w historii klubu

NASI MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków prosimy odbierać OD PIĄTKU



Foto - Piotr Mikołajczak

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13
tel. (62) 747-22-06



FILIP ZYGMUNT Z JAROCINA
syn Małgorzaty i Ernesta
ur. 19 grudnia, waga 3.560 g, wzrost 56 cm

OGŁOSZENIE

ADOPTUJ PSIAKA

Wesoła i grzeczna Jagódka

Jagoda to młodziutka suczka, wiecznie uśmiechnięta. Nie ma sytuacji, która by ją zasmuciła. Nie niszczy w domu, wie, do czego służą zabawki. Spaceruje, goni, zabawy, wspólne oglądanie tv to jej świat. W tódku czuje się jak ryba w wodzie, ale swoje miejsce też zna. Reaguje na imię, przychodzi na zawołanie, akceptuje psy i koty. Grzecznie jedzie w aucie. Jagódka waży

8 kg, jest wysterylizowana, zaszczepiona, odrobaczona. Szukamy domu, chętnie z dziećmi bądź innym czworonogiem, cierpliwego i umiejącego pracować z psem, takiego, którego mieszkańcy nie lubią się nudzić. Może zamieszkać w bloku, jak i w domu jednorodzinnym. Jagoda przebywa w domu tymczasowym w Jarocinie. Kontakt w sprawie adopcji: tel. 661-100-252.



Fot. arch. schroniska w Radlinie



„Matylda”
Jarocin, ul. Św. Ducha 4

SKUP
macior, knurów,
tuczników i bydła
ATRAKCYJNA CENA
gotówka,
szybki
przelew



Tel. 880 203 189

**SKUP
BYDŁA**
gotówka lub przelew
od 1-3 dni



tel. 730 888 842

Ubojnia Gola
**SKUP BYDŁA
RZEŻNEGO**
OFERUJEMY TAKŻE
UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
NA TERENIE
GOSPODARSTWA
od 01.01.2017 r.
nowe numery:
tel kom. 517 955 207
oraz 517 955 204
tel. do biura: 65 572 50 07
ZAPRASZAMY
DO WSPÓŁPRACY!

LESZ-bud
Kompleksowe
usługi



- ▶ instalacyjno-
elektryczne
(pomiary odbiorcze
i okresowe)
- ▶ remontowo-
budowlane
- ▶ wykończenia
wnętrz

tel. 502 909 641
www.leszbud.pl

**P.H.U.
PIOTR KACZMAREK**
SKUP ZWIERZĄT RZEŻNYCH
• TUCZNIKÓW • MACIOR • KNURÓW
SPRZEDAŻ WARCHLAKÓW
tel. 667-135-387

TECHNIK
SKUP BYDŁA
SPRZEDAŻ CIELĄT



SZYBKI ODBIÓR BYDŁA
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU
Zadzwoń! 508 223 035 lub 601 450 997

CIEŁĘTA TYLKO
Z POLSKICH HODOWLI

Pakostaw/k Rawicza,
ul. 22 Stycznia 2
724 087 089
www.rogofarm.pl

ROGOFARM
SPRZEDAŻ CIELĄT
SPRZEDAŻ HURTOWA
I DETALICZNA
CIELĄT KRAJOWYCH
Sprzedaż odbywa się co środę



**SKUP MACIOR,
KNURÓW
I TUCZNIKÓW**
Przelew 3 dni
tel. 691 744 453
(65) 572-29-54
DOBRA CENA



**MARTRANS
Sworowski**
SKUP:
Macior
Knurów
Tuczników
i Bydła
Płatność:
• Gotówka • Szybki przelew
Tel. 608 340 910



**PROMOCJA
NA SPRZEDAŻ**
DREWNA
OPAŁOWEGO
STANOS Sp. z o.o.
Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin
tel. 62/505 30 90 lub 697 915 073



Do wyczerpania zapasów

hermes
SKUP BYDŁA
Skup byków,
krów, jałówek
Bydło 24h
GOTÓWKA
Tel. 882 749 366



SKUP BYDŁA
rzeźnego
oraz
pourazowego
Zapraszamy do współpracy
Tel. 663 702 238



**SKUP
bydła
rzeźnego**
Gotówka lub przelew
tel. 664 499 683

**DANPOL
ZDZIECHOWA**
od wielu lat na rynku
NAJWYŻSZE CENY
macior i knurów
ZADZWOŃ I PORÓWNAJ CENĘ
608 439 125
609 218 648

**Skup bydła
24h**
jałówki
krowy
byki
Gotówka+VAT
Transport
Tel. 533-542-115



wiescirolnicze.pl
portal dla rolników



- ✓ Aktualne ceny żywca
- ✓ Ceny owoców i warzyw
- ✓ Uprawa roślin
- ✓ Hodowla zwierząt
- ✓ Wszystko o środkach
unijnych
- ✓ Nowości techniczne

REKLAMUJ SIĘ NA PORTALU! » reklama@wiescirolnicze.pl

**TRANS PŁON
OLEJNICZAK**
▶ SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH
I KONSUMPCYJNYCH
▶ SKUP KUKURYDZY
I RZERAKU
odbiór własnym transportem
(ilość 25 ton)
▶ Usługi rolnicze m. in.:
siew kukurydzy
oraz buraków cukrowych
▶ Usługi transportowe
Kontakt: 730-730-720

RAGE
• SKUP
BYDŁA
• SPRZEDAŻ
CIELĄT
• UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
883 993 179



TU ZLECISZ
OGŁOSZENIE

Jarocin

BIURO OGŁOSZEŃ
ul. Kilińskiego 1 (czynne w poniedziałki)
tel. (62) 505-30-00

Jaraczewo

ul. Kaliska 4a
tel. (62) 740-80-68

Kotlin

SKLEP PRZEMYSŁOWY
M. Łyskawka
ul. Rymarkiewicza 1G

Nowe Miasto

ul. Poznańska 40
(61) 287 43 78

Żerków

KSIĘGARNIA
ul. Rynek 7
tel. (62) 740 31 31

U NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU GAZETACH TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH GOSTYŃ, KROTOSZYN, RAWICZ, PLESZEW, JAROCIN

sprzedam



DREWNO kominkowe, opałowe, rozpałkowe. Tel. 507/679-552.

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE. Aktualny cennik na stronie: www.drewnokominkowe-wlkp.pl. Tel. 513/684-393.

Sprzedam nowych i używanych OKIEN PLASTIKOWYCH, DRZWI WEJŚCIOWYCH PCV oraz ROLET zewnętrznych. Jarocin, ul. Do Zdroju 23. Tel. 603/123-192.

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI używane z Niemiec. Tel. 605/408-969.

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600.

BOAZERIA ŚWIERKOWA od 14,00 zł + VAT, www.boazeria.pl, tel. (61)283-09-47.

Sprzedam DREWNO OPAŁOWE i KOMINKOWE. Układane. Transport Gratis. Tel. 513/088-157.

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. oraz bojler. Możliwość podłączenia. Tel. 668/944-640

Sprzedam DRZEWO SOSNĘ DŁUŻYCĘ i RENAULT CLIO na części. Tel. 697/740-548.

kupię



Kupię stare zegarki, odznaki, monety, listy, pocztówki, dokumenty, zdjęcia, bagnet, hełmy, medale, srebra, biżuterię, militaria, stare motocykle, części, dowody rejestracyjne i wszelkie inne starocia, drobiazgi i bibeloty. Tel. 697/128-404.

KUPUJĘ: SILNIKI; SPAWARKI; NARZĘDZIA, SPRZĘT z likwidacji warsztatów, garaży. QUADY; KOMAR; WSK itp. Tel. 692/990-828.

motoryzacyjne



AUTO-GAZ - montaż instalacji gazowych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 747-90-88, 604/252-277, 601/842-364.

motoryzacyjne

SPRZEDAM

CITROEN C4 GRAND PICASSO - 2007 r., 2.0 benzyna, niebieski metalik, 7-osobowy, bogato wyposażony. Stan bdb. Tel. 666/142-399.

CITROEN C4 - 2015r., 1.6 diesel, 5-drzwiowy, biała perła. Zarejestrowany, ubezpieczony. Stan bdb. Tel. 666/142-399.

KILKU LETNIE AUTA DELIKATNIE USZKODZONE Z BELGII NA ZAMÓWIENIE. Z bardzo małymi przebiegami. Tel. 601/932-422.

OPEL ASTRA - 2007r., 1.6 benzyna, Combi, 173 tys. przebieg, nawigacja, skóry, bardzo bogato wyposażony. Tel. 666/142-399.

TOYOTA AYGO - 2010r., 1.0 benzyna, 5 drzwi, przebieg 105 tys. km. Tel. 666/142-399.

VW CADDY 1.4, 16V, LPG, 2008-2009, kombi, 5-osobowy, bezwypadkowy, zadbane, bogato wyposażony. Tel. 601/199-079.

motoryzacyjne

KUPIĘ

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI - kupię każde. Odsprzedam części samochodowych.

695/061-826 Złomowanie pojazdów, zaświadczenie do wydziału komunikacji, odbiór własnym transportem.

AAASKup aut, całe lub rozbite, sprzedaż części, wystawiamy kasacje. Tel. 883/151-515

AUTO - SKUP. Wszystkie marki. Tel. 503/193-487.

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na korzystnych warunkach. Wydawanie zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. (62) 741-67-16, czynne: pn-pt 8⁰⁰-16⁰⁰, sob. 8⁰⁰-13⁰⁰.

AUTO-SKUP za gotówkę osobowe, dostawcze, stan marka obojętne. Tel. 888/751-461.

AUTO-SKUP, MOTOCYKLI, MOTOROWERÓW, MASZYN ROLNICZYCH DOBRZYCH, do remontu lub złomowania. Tel. 789/090-218.

KASACJA POJAZDÓW - odbiór własnym transportem, gotówka i dokumenty do wyd. komunikacji od ręki. JAROCIN ul. GLINKI 26. Tel. 605/886-562, 604/219-407.

Kupię każde auto uszkodzone lub do remontu. Szybka i miła obsługa. Tel. 538/321-231.

SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, osobowe i dostawcze. Tel. 511/335-102.

SKUPUJĘ SAMOCHODY DOSTAWCZE oraz OSOBOWE. Mogą być do remontu. Tel. 514/654-855.

Kupię KAŻDE AUTO całe, uszkodzone, do remontu lub złomowania. Odbiorę własnym transportem. Tel. 660/684-212.

Kupię KAŻDE AUTO. SKUP silników samochodowych 1,1 zł/kg, alternatory, rozruszniki 2 zł/kg, akumulatory 2,5 zł/kg. Tel. 693/297-853.

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub remontu. Płacę gotówką. DOJADĘ. Tel. 609/041-771.

motoryzacyjne

RÓŻNE

Sprzedam OPONY zimowe 215x70 R16 Tel. 723/284-429.

nieruchomości



Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ w Wilkowyj, 5 km od centrum Jarocina, powierzchnia 4.060 m². Działka przy lesie, zalesiona, pozwolenie na budowę, projekt, fundament, woda, prąd, gaz. Tel. 500/156-283.

Na sprzedaż NOWE MIESZKANIE w Jarocinie. Tel. 512/466-061.

Okazyjnie sprzedam DZIAŁKI NAD LETNISKOWE, 8, 10, 30 arów z prawem zabudowy, działki budowlane- działalność usługi, przy jeziorze w Kosewie, Skrzynka

Anastazewo Ostrowite. Tel. 663/641-041, 607/922-519.

Sprzedam DZIAŁKĘ POD ZABUDOWĘ PRZEMYSŁOWĄ, Jarocin, ul. Zacisza, pow. 5658 m². Tel. (62) 747-36-77, 665/885-039.

Sprzedam DOM Z BUDYNKAMI GOSPODARCZYMI + DZIAŁKA BUDOWLANA w centrum Kotlina, powierzchnia 2.600 m². Tel. 697/048-710.

Wynajmę lub sprzedam: RESTAURACJA JOKER wraz z wyposażeniem oraz przyległymi gruntami. Adres: Jarocin ul. Poznańska 28, cena 699 tys., cena wynajmu 4200. Tel. 508/293-894, 519/309-309.

nieruchomości

ODDAM W NAJEM

Do wynajęcia plac utwardzony w Pleszewie o pow. 700m² (za Tesco). Tel. 519/598-300

Do wynajęcia POMIESZCZENIE w ścisłym centrum Jarocina o pow. 70 m² na działalność handlowo-usługową. Możliwość wjazdu do lokalu autem osobowym (np. car detailing, oklejanie pojazdów itp.) Informacja Tel. 602/586-528.

Do wynajęcia mieszkanie w Pleszewie o pow. 60 m², częściowo wyposażone. Nowe. Tel. 604/139-861.

Oddam w najem LOKAL UŻYTKOWY o powierzchni ok. 60 m² w KOŹMINIE WLKP.(centrum miasta - Rynek). Tel. 664/783-825.

Lokal pod działalność gospodarczą, ul. Rynek 10 - 140 m². Cena do uzgodnienia. Tel. 509/418-073

Wynajmę MIESZKANIE na Osiedlu Konstytucji 3 Maja, 50 m². Tel. 695/583-637.

Wynajmę magazyn 800 m² i 200 m², razem lub osobno. Tel. 669/835-635

Do wynajęcia JEDEN POKÓJ z kuchnią i łazienką, na parterze, mieszkanie umeblowane. Tel. 726/589-893.

Mam do wynajęcia MIESZKANIE 48 m², II piętro. Jarocin, Osiedle Bajkowe. Tel. 502/633-308.

rolnicze



OKNA INWENTARSKIE, PCV, różne wymiary, prosto od producenta, profesjonalny montaż. Tel. 515/241-917.

TANIE KONSTRUKCJE HAL Z DEMONTAŻU, BLACHY TRAPEZOWE, PROFILE I RURY STALOWE. Między innymi kratownica dachowa ocynkowana, element 6,32 m/dł., 130 zł/szt. Duży wybór, transport. Pełna oferta na www.bator.pl. Tel. 726/909-070.

ELEWATOR Mieszków, ul. Dworcowa 74. SPRZEDAŻ NAWOZÓW, również RSM; WĘGLA również BRUNATNEGO z BOGATYNI, środków ochrony roślin, MATERIAŁU SIEWNEGO - ponad 30 odmian. PASZE "Piast". SKUP ZBÓŻ. Tel. 661/019-630, 665/960-510.

Sprzedam wysłodki z dowozem. Tel. 508/508-913

Sprzedam ROZSIEWACZ nawozu dwutalercowy, 1.200 litrów. Tel. 666/142-399.

Piotrex
JAROCIN, ul. Brandowskiego 7a
tel. 512-090-998
AUTO GAZ
MONTAŻ NAPRAWA
MECHANIKA SAMOCHODOWA
wymiany: rozrządów - olei, serwis klimatyzacji

OD 24 LAT AUTO GAZ
MECHANIKA POJAZDOWA
Krzysztof Kwaśniewski
MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH
Sekwencyjny wtrysk gazu od 2.000 zł
MECHANIKA POJAZDOWA
również diagnostyka Peugeot
Jarocin, ul. Powstańców Wlkp.
(dawna Fabryka Mebli)
tel. 605 277 156, 608 79 79 80

SPRZEDAM
BYCZKI I JAŁÓWKI RAS MIĘSNYCH
oraz KRZYŻÓWKI RAS MIĘSNYCH
RÓWNIEŻ NCB I HF
transport w cenie
601-057-112, 65 571-02-03

IGNASIAK
JAROCIN
ul. Wodna 8
tel. 661 648 503
DOMY: Jarocin, Cielcza, Wilkowyja, Chwałęcín, Lubinia Mała, Czółnochów k. Gizalek, Jaraczewo
ROZPOCZĘTE BUDOWY: Roszków
MIESZKANIA: Jarocin, Nowe Miasto nad Wartą, Kleka, Tarce
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA: Koźmin Wlkp.
DOM DO WYNAJĘCIA: Jarocin
LOKALE DO WYNAJĘCIA: Jarocin, Koźmin Wlkp.
DZIAŁKI: Jarocin, Witaszyce, Bachorzew, Lubinia Mała, Grab, Sierszew, Ludwinów, Żółków, Solec, Suchozrzew
OBIEKTY: Jarocin, Góra, Wojciechowo, Borek Wlkp.
www.nieruchomosci-ignasiak.pl

Pegaz Nieruchomości
Poznań
POLECANE OFERTY:
JAROCIN Dąbrowskiego parter domu - 167 tys. (możliwa zamiana)
DOM Tumidaj bliźniak 170 m²:
działka ok. 500 m² - 339 tys.
DOBRZYCA piętrowy domu - 130 tys.
DZIAŁKI: Komorze, Bachorzew, Potarzyca, Tarce - różne wielkości i ceny.
HOTEL w Centrum Wrześni - 1,8 mln
Blisze dane - tel. 531 441 009
PEGAZ Nieruchomości Sp. z o.o.
60-248 Poznań, ul. Jarochońskiego 53

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA
Jarocin, os. Rzeczypospolitej 6
godziny otwarcia:
pn.-pt. 9.00 - 13.00,
15.00 - 19.00
sob. 10.00 - 14.00
tel. 889 005 922
e-mail: trivet.prychodnia@gmail.com

Pożyczka gotówkowa na jasnych zasadach

pożyczka w 24h

- ✓ minimum formalności
- ✓ gotówka prosto do Twojego domu

od 500 zł do 10.000 zł

616 233 444

Zadzwoń lub wyślij sms o treści: „POZYCZKA” pod numer 605 052 769
www.premium-pożyczki.pl

ATIZ POŻYCZKI

DLA STAŁYCH KLIENTÓW

- 1000 ZŁ - 12 RAT MIESIĘCZNYCH PO 128 ZŁ
- 1000 ZŁ - PO 30 DNIACH ODDAJESZ 1060 ZŁ

698 832 192
(62) 766 81 95

MEBLE
na zamówienie
KUCHEENNE

MEBLE BIUROWE, SZAFY POD ZABUDOWĘ, STOŁY, KRZESŁA, MEBŁOŚCIANKI, AKCESORIA

RAFIK Chrzan, ul. Długa 14
tel. 608/778-027

BIURO REKLAMY <<<
Gazeta Jarocińska

Artur Antczak
508 318 922

Angelika Włodarczyk
509 082 772

Jarocin, ul. Kasprzaka 1a
tel. (62) 747 47 47

OGŁOSZENIA DROBNE DO GAZETY JAROCIŃSKIEJ TERAZ PRZEZ INTERNET!

www.jarocinska.pl

Zleć ogłoszenie, nie wychodząc z domu

Od teraz możesz zamieścić ogłoszenie drobne w „Gazecie Jarocińskiej” (oraz we wszystkich pozostałych naszych tygodnikach) **nie wychodząc z domu!** Wszystkie formalności zafatwisz przez internet. To spora oszczędność nie tylko czasu!

Wystarczy, że wykonasz kilka prostych kroków:

KROK 1

Wejdź na portal jarocinska.pl i kliknij w zakładkę „DODAJ OGŁOSZENIE DROBNE” (w lewym, górnym rogu) lub bezpośrednio na stronę www.kalkulator.itpow.pl

KROK 2

Kliknij w zakładkę „ZLEĆ OGŁOSZENIE DROBNE W TYGODNIKACH LOKALNYCH ORAZ PORTALACH PRZEZ INTERNET”

KROK 3

Wypełnij formularz:

- podaj, w jakich numerach i w których tygodnikach ma się ukazać ogłoszenie,
- wybierz kategorię,
- wpisz treść ogłoszenia,
- podaj dane personalne,
- zaakceptuj regulamin.

KROK 4

Zamów i zapłać za ogłoszenie (aby przejść do tej zakładki musisz mieć wypełnione wszystkie wcześniejsze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza i kliknij „Wykonaj przelew!” (zostaniesz przekierowany na stronę przelewy24.pl)

KROK 5

Żeby dokonać przelewu, musisz zaakceptować regulamin serwisu przelewy24.pl, a następnie wybrać bank, w którym posiadasz konto elektroniczne. Po dokonaniu przelewu, na adres e-mail, który podałeś w formularzu otrzymasz potwierdzenie zlecenia.
GOTOWE!

Prawda, że proste?

Oczywiście ogłoszenia drobne nadal można zlecić w tradycyjny sposób w redakcji „Gazety Jarocińskiej” (ul. Kasprzaka 1A) lub - w poniedziałki w biurze ogłoszeń (ul. Kilińskiego 1, wejście od al. Niepodległości)

Poszukuję **GRUNTÓW ROLNYCH** w celu dzierżawy. Tel. 516/011-312. (18J18)

Sprzedam **ziemiaki paszowe**. Tel. 504/416-427. (15P18)

Sprzedam **WYSŁODKI mokre 20%** oraz **KORZONKI buraczane** z cukrowni, Strzelin. Tel. 606/750-767. (3K18)

Nasiona kukurydzy **NEPOMUK**-najwyższy plom! Tel. 523/548-557. (9K18)

Nasiona kukurydzy **Pioneer**-worki gratis! **CHP** Tel. 607/187-277. (10K18)

Plantasan-stop kaszel najlepszy dla cieląt i prosiąt-**CHP** Mogiło. tel. 52/569-90-33. (11K18)

Wysłodki toffi hurt/detal -CHP Mogiło. Tel. 607/436-449. (12K18)

Sprzedam **WAGI INWENTARZOWE** stacjonarne nośności: 1 tona i 3 tony. Tel. 601/497-540. (9R18)

Kupię **słomę**, może być 2-letnia. Tel. 607/684-857. (7G18)

Sprzedam **wysłodkę mokrą, suchą**, Korzonki, otręby żytnie, pszenne, jęczmienne, kukurydziane i owsiane. Tel. 601/673-828. (14G18)

Korekcja i pielęgnacja racic, bielenie pomieszczeń inwentarskich, chlewnie, obory, kurniki. Tel. 661/421-630. (15G18)

Sprzedam **SIANO** Tel. 721/344-899. (16R18)

Sprzedam **silnik SW400**, przyczepę zbierającą **Mengele** 8 ton, jęczmień, pszenżyto. Tel. 507/121-678. (40G18)

Kupię każdą **DOJARKE ALFA LAVAL** stan obojętny lub same **KONWIE**. Tel. 663/931-294. (19R18)

Sprzedam **sianokiszonkę, rozsiewacz dwutarczowy 800 kg, rozrzutnik dwuosiowy, wóz do słomy, wał do pługa**. Tel. 666/037-630. (39P18)

Sprzedam **MIESZANKĘ - JĘCZMIEŃ z PSZENICĄ** (JARE). Tel. 793/379-795. (12B18)

Sprzedam **1.49 ha GRUNT ORNY**, klasa IV i V w miejscowości Chrzan-Laski. Tel. 667/671-613. (45J18)

Sprzedam **słomę, siano, sianokiszonkę, wysłodki, DOWÓZ**. Tel. 730/326-770. (42G18)

rolnicze

MASZYNY

Sprzedam **ŚRUTOWNIK** ssąco-tłoczący, węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. **REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW**. Tel. 506/102-776. (135K17)

Skup wszystkich **CIĄGNIKÓW ROLNICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH**. Tel. 883/646-199. (2415B17)

PRASA Krone 1250 2009 r., **PRASA** łańcuchowa **SIPMA**, **URSUS** 255 1988r, **ZETOR** 5211 1990r, **PŁUGI KVERNELAND** obrotowe 4-skbowe 2010 r., **OPRYSKIWACZ** Krukowiak 2000 l., **KOSIARKA** Claas, **KUHN** 6-dyskowe, **ZGRABIARKA** Krone 2005r, **AGREGAT** uprawo-siewny **AMAZONE** AD 303 2004 r. Tel. 600/548-100. (13J18)

Kupię **ciągniki rolnicze - absolutnie** wszystkich marek, stan i rocznik obojętny. Tel. 694/229-446. (16P18)

Kupię **absolutnie każdy ciągnik rolniczy** **URSUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS**, stan i rocznik obojętny. Tel. 694/400-305. (17P18)

Sprzedam **URSUS C330** z turem, **dwukotłową**. Tel. 668/676-298. (21P18)

KUPIĘ: PRASĘ Kostkującą Sipma, Z224/1, Claas JOHN DEERE; **KOMBAJN** ANNA; **PRASĘ** Rolującą CLAASS, ROLANT 44, 46, 62, 66. Tel. 518/857-308. (5K18)

PŁUGI: obrotowe, resorowe KVERNELAND ES, EG, F **AGREGAT** wirnikowy RABE + D8; **ZGRABIARKI; PRZETRZĄSARKI; WYWROTKA** 6T. Tel. (62)721-72-22. (13K18)

Kupię **CIĄGNIK C-330, C-360, MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK** oraz inne, **PRZYCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY** i inny sprzęt. Tel. 602/811-423. (11R18)

URSUS C-330 z turem lub bez, **PRZYCZEPKĘ SAMOCHODOWĄ** - 1.500 zł, **RENAULT LAGUNA** 1,9 DCI, 2000 r., bogate wyposażenie, 2 komplety kół - 2.200 zł. Tel. 887/788-547. (5B18)

Sprzedam **rozrzutnik** **Forschritt T088** + nadstawki oraz opony 420/70/24. Tel. (31G18)

Schładzalnia do mleka 1680 litrów z automyjnią zamkniętą + odzysk ciepła, wyciąg krotoszyński. Tel. 603/032-378. (32G18)

Sprzedam: **WÓZ** samozaładowczy CLASS z nożami; **ZRYWACZ** ścierniska; **KOMBAJN** ziemniaczany. Tel. 692/409-436. (19K18)

Ładowarka Kramer, napęd 4x4, tyżka 160 cm, podnoszenie 3,5 m. Tel. 667/036-186. (36G18)

rolnicze

ZWIERZĘTA

Kupię **maciory, knury, tuczniki**. Gotówka. Tel. lub sms. 723/640-425. (15G12)

Kupię **JAŁOWICE** wysoko cielne. Tel. (61)437-75-27, 602/731-229. (1954J12)

Skup macior i tuczników, płatne gotówką. Tel. 880/203-189. (25G13)

Sprzedam **byczki i jałowki mięsne** oraz krzyżówki, **nbc i hf** (polskie) **możliwość transportu**. Tel. 730/888-842. (619G15)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 889/294-894. (620G15)

UBOJNIA kupi **BYDŁO POURAZOWE. Odbiór 24 h**. Rozliczenie gotówką. Albo WBC. Tel. 533/542-115. (1694J17)

KUPIĘ KROWY z likwidacji stada do dalszej produkcji. **KUPIĘ SŁOMĘ**. Tel. 784/311-700. (1K18)

Kupię **jałowki hodowlane i użytkowe** cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61, 602/777-217. (12P18)

Sprzedam **byczki**. Tel. 691/282-134. (14P18)

SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, gotówka z VAT. Bydło w każdej kondycji. Tel. 531/855-606. (6K18)

KURKI ODCHOWANE 20 tyg. sprzedam. Dowóz GRATIS. Tel. 506/494-770. (26J18)

Sprzedam **CIELAKI**, byczki **MMHO**, jałowki, cena od 670 zł, 2-8 tygodni. Możliwy transport Tel. 605/992-141. (10R18)

Sprzedam **PROSIĘTA** wykastrowane, odrobaczone, 12 sztuk Tel. 503/603-441. (4B18)

Skup zwierząt: byki HO do 7,10 zł, MM do 8,00 zł - **BYKI MIĘSNE** - 8,50 zł, krowy do 5,50, jałowka 6,00 - 7,50 zł. Skup 24h. **Gotówka, również rozliczenia WCB**. Tel. 882/749-366. (22G18)

Sprzedam **PROSIĘTA** 7 sztuk, **DUŻE**. Tel. 723/723-710. (6B18)

Sprzedam **jałowkę 1,5 roczną HO**. Tel. (65) 573-49-11, 725/021-235 po 20.00. (29G18)

Sprzedam **PROSIĘTA**. Tel. 783/048-162. (18K18)

Sprzedam **PROSIĘTA**, 5 sztuk. Tel. 693/746-514. (41J18)

Sprzedam 9 szt. **PROSIĄT**. Tel. 607/062-732. (9B18)

Sprzedam **PROSIĘTA**. Tel. (62) 740-75-70. (44J18)

Sprzedam **byczka 2 - tygodniowego**. Tel. 693/738-833. (38G18)

Sprzedam **jałowkę wysoko cielną**, wycielenie 20 stycznia, cena 4900 zł, gm. Borek Wlkp. Tel. 693/155-394. (39G18)

Sprzedam **PROSIĘTA**. Tel. 605/259-455. (11B18)

Kupię **BYDŁO RZEŻNE: BYKI** HF do 7,20 zł, MM do 8,00 zł, jałowki do 7,40 zł, krowy do 5,40 zł, gotówka + VAT oraz bydło pourazowe. Tel. 600/525-166. (17R18)

Kupię **BYCZKI i JAŁÓWKI** od 70 kg do 580 kg. Płatne gotówką, własny transport. Tel. 669/965-997. (18R18)

Sprzedam **BYCZKI** odchowane. Tel. 887/340-511. (20K18)

usługi



NAPRAWA sprzętu gospodarstwa domowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. 669/891-999. (8B07)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. **RABATY, PROMOCJE, GRATIS!!!** zobacz: www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119. (14B07)

VIDEOFILMOWANIE - Profesjonalne Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film + fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604/295-249. (336J12)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki **ZAKRES MEBLI** oraz **PRZEWODZKI**. Tel. 664/739-772. **ZAPRASZAMY!!** (7068B12)

PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW, WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180-142. (63J16)

VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografowanie, przegrywanie do form DVD, foto album MIX - Gratis weekend w Zakopanem. Tel. (62) 747-24-37, 601/568-781. (285J16)

PROFESJONALNA STYLIZACJA PAZNOKCI. Tel. 604/381-323. (1576B16)

MYCIE ELEWACJI I KOSTKI BRUKOWEJ. Tel. 577/994-166. (731J16)

LOKAL "FIESTA" ZAPRASZA. ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE ORAZ CATERINGOWE. TANIO - WESELA JUŻ OD 100 zł/osoba. Tel. 600/892-960. (1746J17)

ZESPÓŁ MUZYCZNY RIFF poleca wesela, zabawy, wieczorki. Wolne terminy na 2018r. Tel. 602/879-217. (17K18)

usługi

BUDOWLANE

Pokrycia dachowe wszystkie, **blacho-dachówka** (wykonywanie opierzeń), **papy termozgrzewalne**, **podbitki**, **plyta poliestrowa pod tynk**, **adaptacja poddaszy** (sucha zabudowa), **wykańczanie wnętrz**, **projektowanie i wykańczanie łazienek**, **styropapa**, **posadzkarstwo**. **PRZYJMĘ DEKARZA**. Leszek Matela, 606/575-469, e-mail: dek-pos@o2.pl. (932J10)

BRUKARSTWO. Profesjonalne układanie kostki, kamienia granitowego i polnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburzanie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio i solidnie! Tel. 667/377-841. (1647J10)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-283.

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, wszystkie pokrycia dachowe, renowacje dachów - usługi wykonujemy z własnego oraz z powierzonych materiałów. www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-487.

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZKAŃ od A do Z. Wszystkie prace BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 8z/m². AWARIE hydrauliczne i elektryczne. TANIO, SZYBKO I SOLIDNIE! Tel. 537/524-696.

POKRYCIA DACHOWE, BLACHO-DACHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWALNE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. Tel. 600/302-985.

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIERU, ODWODNIENIA, KANALIZACJE. Tel. 515/377-557.

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, tapetowanie. Malowanie elewacji. Solidnie i TANIO!!! Tel. 691/846-171.

CYKLINOWANIE 230V bezpyłowe parkietów, podłóg i schodów. Sprzedaż i profesjonalny montaż podłóg drewnianych, www.parketworld.eu, tel. 510/244-220, Salon Ekspozycyjny-Jarocin, ul. Moniuszki 7.

POSADZKI BETONOWE, PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 693-459-435

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kanalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 507/796-387.

SIATKA OGRODZENIOWA różne rodzaje. **PANEL OGRODZENIOWY**. Kompleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 692/740-254.

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ładownicze. Tel. 601/901-710.

POSADZKI BETONOWE - maszyny wykonywane w domach, blokach, biurach itp. Tel. 606/128-033.

MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPACHLOWANIE. Tel. 665/572-259.

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 694/993-417.

POSADZKI MASZYNOWE I POD BETONY. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 697/428-561.

SOLIDNE ZAKŁADANIE PŁYTEK, SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, PANELE, KARTON-GIPS itp. Tel. 577/003-425.

POSADZKI MASZYNOWE. Tel. 669/880-842

usługi

FINANSOWE

LOMBARD LIDER - natychmiastowe POŻYCZKI POD ZASTAW (złoto, srebro, telefony, laptopy, RTV i inne), **SKUP ZŁOTA I SREBRA**, Jarocin ul. Targowa 2 tel. (62)505-26-62, Jarocin ul. Kilińskiego 5 tel. 663/906-467, www.lombardlIDER.pl.

RTG, USG

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ
Eliasz, Ziolo
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18
czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler żył i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

KREDYTY DLA ROLNIKÓW - na oświadczenie, z opóźnieniami na BIK, KRUS, podatek i komornik. Leasing na maszyny, kredyty na zakup ziemi. **Kredyt dla firm** na start i nie tylko, 2% w skali roku. Tel. 798-751-849

ROLNIKU- potrzebujesz wsparcia finansowego? Proponujemy kredyt gotówkowy! Niskie oprocentowanie- minimum formalności. Tel. 609/749-363, (65) 517-07-37, 665/070-196

SZYBKĄ pożyczką pozabankową - tylko dowód osobisty do 15.000 zł na oświadczenie. Oferta wielu firm pożyczkowych. Tel. 609/749-363, (65) 517-07-37, 665/070-196

Kredyty gotówkowo - konsolidacyjne !! NIE dostałeś kredytu w swoim Banku? Przyjdź do nas! U nas oferta wielu Banków. Długi okres kredytowania. Zapraszamy do kontaktu. Tel. 609/749-363, (65) 517-07-37, 665/070-196

różne

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARAŻE BLASZANE od 1.500 zł, **BLACHY TRAPEZOWE**. Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103.

Człowiek ORKIESTRA! Oprawa instrumentalno-wokalna. Wesela, jubileusze, biesiady, wieczorki, 18-stki. Tel. 888/940-230.

praca

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ kat. C+E. Trasy krajowe i międzynarodowe. Mile widziane ADR. Tel. 601/541-737.

Przyjmę do pracy w aptece **magistra farmacji**. Tel. 502-321-655

OBIERANIE CEBULI z dowozem do domu. Tel. 691/744-016.

Zatrudnię **MALARZA, MURARZA, PRACOWNIKA** do PRAC REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWYCH. Dobre warunki. Tel. 502/909-641.

Przyjmę do PRACY jako **POMOCNIK BUDOWLANY**, z prawem jazdy kat. B. Tel. 605/615-448.

OPIEKA NIEMCY. Legalnie. Tel. 725/248-935.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe zatrudni: **MONTAŻYSTÓW STOLARKI OKIENNEJ PVC i ALUMINIUM**. Tel. 602/785-008.

Przyjmę **PRACOWNIKÓW DO PRODUKCJI** z okolic Kozłmina Wlkp. mogą być emeryci i renciści. Tel. (62)768-70-24, 502/609-399.

Przyjmę do pracy **zbrojarzy i cieśli**, **wynagrodzenie 4-5 tys./miesiąc**. Tel. 602/617-094.

Przyjmę do pracy **KIEROWCĘ na BUSA**. Trasy międzynarodowe, system 2/1 lub 3/1. **Umowa o pracę + ubezpieczenie**. Tel. 790/790-555.

Firma budowlana z Jarocina zatrudni **DEKARZA i BLACHARZA BUDOWLANEGO**, 20 zł/h. Tel. 694/728-934.

Zatrudnię **DEKARZA** oraz **POMOCNIKA DEKARZA**. Praca na stałe. Tel. 606/662-722.

Zatrudnię **kierowcę kat. C+E**, co tygodniowe zjazdy, miła atmosfera, terminowa wypłata. Tel. 601/077-738, 665/388-888.

Zatrudnię **PRACOWNICĘ** do sklepu LEWIATAN w Mieszkowie. Tel. 600/294-225 lub 606/512-451.

ZATRUDNIMY OSOBY CHĘTNE NA STOLARNIĘ - możliwości douczania. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205.

Zatrudnię **MURARZA**. Praca w Jarocinie. Wynagrodzenie 17 zł/h. Tel. 505/284-700.

lekarские

Krzysztof Gruszczyński specjalista chirurg. Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16⁰⁰. Rejestracja telefoniczna 691/692-223.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Hanna Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 - 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Stoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński. Przyjęcia: wtorki 16.00 - 17.00, czwartki 18.00 - 19.00; Jarocin, ul. Stoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 660/733-126.

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. Łysiak-Matecka, SPECJALISTA NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04, Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31.

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. Matecki - specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista Alina Budzyńska, komputerowe

badanie wzroku; Jarocin, ul. Hallera 7. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15.00 do 18.00. Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 508/155-615.

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr h. med. Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Hallera 7, tel. (62) 747-83-18. Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od 15.00.

GABINET UROLOGICZNY - Kazimierz Wysocki, specjalista urolog. **USG w trakcie wizyty**. Jarocin, ul. Wrocławska 38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. (62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00.

PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. med. Paweł Jerzycki. Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 tel. (62)505-22-40.

ONKOLOGIA - URBAŃSKI GRZEGORZ - specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej. Jarocin, 17.00 -18.00, 2 i 4 poniedziałek, ul. Wrocławska 92 B, rejestracja tel. 505/144-999.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLOGICZNY lek. med. Katarzyna Ziolo - specjalista ginekolog-położnik. USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, (62)747-37-61.

GABINET REHABILITACYJNY mgr Agnieszka Lison-Sorek, tel. 506/909-264; **Dorota Cybok**, tel. 510/337-060. Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, masaż leczniczy, fizykoterapia, taśmy kinesio-taping. Jarocin, ul. o. S. Niedbały 20.

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ I ONKOLOGICZNEJ Bartłomiej Roszak. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23.

GABINET STOMATOLOGICZNO-CHIRURGICZNY KULESZA, bezbólowo, nagłe przypadki, Pleszew. Tel. 602-454-625. Korzystne ceny, bonifikaty

Leszek Michalak-SPECJALISTA CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00 przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 603/058-715.

IMPULS - CENTRUM REHABILITACJI mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62)747-18-44, 603/045-144, www.rehabilitacja-jarocin.pl

REHABILITACJA I MASAŻ DOJAZEM. SprawnyPacjent.pl mgr Aleksandra Tuczyńska. Tel. 661/435-777.

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ SZYM CZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00 - bez rejestracji, piątek od 16.00 - rejestracja

telefoniczna. **GASTROSKOPIA**: czwartek od 17.00 - rejestracja. Tel. 601/796-362.

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyjęcia dzieci i dorosłych po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. (62)747-21-35.

matrymonialne

PAN, kawaler, wykształcony, zamieszkały w Jarocinie **POZNA PANIA** ok. 35-45 lat. Tel. 733/362-631.

towarzyskie

Atrakcyjne **DZIEWCZYNY** dyskretnie zapraszają. Gmina Kozłmin Wlkp. Tel. 510/585-628.

SYMPATYCZNA KAMILKA. Tel. 507/847-631.

SZCZUŁA BLONDYNKA. Tel. 503/507-409.

SZCZUŁA 40-stka. Tel. 665/213-928.

ZGRABNA 40-stka z biustem 4. Tel. 572/418-643.

BRUNETKA 27. Tel. 514/727-960.

zwierzęta

Sprzedam owczarki niemieckie z rodowodem, długowłose. Tel. 884/819-817

OWCZARKI NIEMIECKIE krótkowłose. Tel. 507/971-657.

zwierzęta

oddam za darmo

Oddam 8-tygodniowe **PSY BOKSERKI** za zwrot kosztów utrzymania. Tel. 600/645-677.

nauka

JĘZYK NIEMIECKI - TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe, **POMOC JĘZYKOWA: J. ANGIELSKI, WŁOSKI i FRANCUSKI**. Tel. 698/481-211.

PRYWATNE LEKCJE MUZYKI dla dzieci, młodzieży i dorosłych - fortepian, keyboard, akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bogdan Biadaszkiewicz, Jarocin, ul. Targowa 18. Tel. 502/526-121.

SPECJALISTA OTORYNOLARYNGOLOG
Dr n. med. Bartosz Szybiak

- Leczenie chorób nosa uszu i krtani
- Leczenie przewlekłych chorób migdałków
- Diagnostyka i leczenie chorób onkologicznych regionu głowy i szyi

Zabiegi operacyjne:
- Leczenie endoskopowe zatok przynosowych
- Operacje przegrody nosa
- Usuwanie migdałków u dzieci i dorosłych

Przychodnia Eskulap ul. os. Niedbały 20 (rejestracja pn-pt godz. 15.00 - 18.00)
tel. 696 961 184

STOMATOLOGIA RODZINNA

lek.dent. JOANNA ŚWIRKOWICZ
lek.dent. JAN ŚWIRKOWICZ

- * PROFILAKTYKA
- * LECZENIE DZIECI I DOROSŁYCH
- * CHIRURGIA
- * PROTETYKA

tel. 883 003 162

JAROCIN, UL. MARCINKOWSKIEGO 19A

STOMATOLOGIA

- leczenie
- usuwanie
- protezy
- wybielanie

MEDYCINA ESTETYCZNA

- modelowanie ust, policzków
- redukcja bruzd i zmarszczek
- odmładzanie, ujędrnianie skóry
- leczenie: zmian potrądzikowych, rozstępów, nadpotliwości, tysiemia

Przyjęcia JAROCIN, ul. Kwiatowa 17
Rejestracja 500-156-048

Stomatolog

lek. stom. Magdalena Kaziród
lek. stom. Filip Pajdowski

LECZENIE:
zachowawcze, chirurgia, protetyka, stomatologia dziecięca, RTG pantomograficzne

PRZYJĘCIA RÓWNIEŻ W NIEDZIELĘ

Rejestracja od godz. 9.00, tel. 534-530-540

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY
Jarocin, ul. Magnoliowa 1

lek. Aleksander MALESZKA
GASTROENTEROLOG
SPECJALISTA CHOROBY WĘWNETRZNYCH

SZPITAL ŚREDZKI
PRACOWNIA ENDOSKOPII - WEJŚCIE A1
Środa Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 10
tel. 61 628 76 58

DIAGNOSTYKA I LECZENIE CHOROBY UKŁADU POKARMOWEGO
PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA OD GODZ. 15.00
REJESTRACJA TELEFONICZNA od poniedziałku do piątku od godz. 14.00
Tel. 625 033 893, sprawy pilne 507 112 002

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem
ul. Poznańska 10b, Kozłmin Wlkp.
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947

Implant-Dent.pl

- Implanty
- Chirurgia jamy ustnej
- Leczenie stomatologiczne
- RTG pantomograficzne
- Endodoncja mikroskopowa
- Laseroterapia stomatologiczna

Densply **straumann**

SPEC. CHIRURG STOMATOLOG
WITOLD SIWEK
Żółków 16B 609 196 790

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14
(50 m od dworca PKS)
Prywatnie przyjmują lekarze z klinik poznańskich w zakresie:

- chorób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii
- poniedziałek 15.30 - 17.30
dr n. med. Arkadiusz Niklas
rejestracja telefoniczna
tel. kom. 604/181-005
- ginekologii, położnictwa i ginekologii onkologicznej
- poniedziałek i czwartek
rejestracja telefoniczna (62) 747-28-17
prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz
- chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30
dr n. med. Andrzej Styszyński

Specjalista Dermatolog
lek. med. Anna Pajdowska

LECZENIE CHOROBY SKÓRY U DZIECI I DOROSŁYCH

Przyjmuje
Jarocin, ul. Magnoliowa 1
(obok Lidla)

Rejestracja od 10.00
62 747-83-83 oraz 533-47-83-83

HOROSKOP

KOZIOROŻEC
(22 XII - 19 I)

Nowy rok koniecznie powinieneś rozpocząć nowymi postanowieniami. Po pierwsze: dotyczącymi Ciebie, np. zrzucisz zbędne kilogramy, przestaniesz palić czy „coś tam, coś tam”; będziesz rozwijał swoje umiejętności i talenty, krótko mówiąc rozpoczniesz mozolną pracę nad sobą. Po drugie: będziesz rozwijał się zawodowo, skończysz niezbędne do tego szkoły czy kursy, podejmiesz samodoskonalenie się w tym, co robisz.

BARAN (21 III - 19 IV)

Rozpoczęte niedawno przedsięwzięcie wymaga przyspieszenia i sfinalizowania, aby odnieść sukces. Masz na niego szanse i szkoda byłoby to zaprzepaścić. Może teraz, z Nowym Rokiem, warto podjąć postanowienie, aby zakończyć każde zadanie, każdy projekt, zanim rozpoczniesz kolejny. Dopóki nie doprowadzisz czegoś do końca, nie zaczynaj niczego nowego! To dobra dewiza dla Baranów.

BYK (20 IV - 20 V)

Aby w pełni nadchodzący czas był udany, zaraz zabierz się za pracę, naukę i to wszystko, co Ci teraz niezbędne, aby osiągnąć cel. Pamiętaj, że to dla Ciebie ogromnie ważne. Rozpoczynający się rok dla niektórych Bliźniaków będzie przełomowym. W sprawach osobistych zachowaj powściągliwość. Tutaj niczego nie przyspieszaj. Odwrotnie: graj na zwłokę. Potrzebny Ci czas na refleksję, analizę. Może, gdy spojrzysz wstecz, bieżące sprawy ocenisz inaczej.

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)

Praca na razie mało Cię będzie interesowała. Bliższe Ci będą sprawy emocji i serca. Ale to dla Ciebie ogromnie ważne. Rozpoczynający się rok dla niektórych Bliźniaków będzie przełomowym. W sprawach osobistych zachowaj powściągliwość. Tutaj niczego nie przyspieszaj. Odwrotnie: graj na zwłokę. Potrzebny Ci czas na refleksję, analizę. Może, gdy spojrzysz wstecz, bieżące sprawy ocenisz inaczej.

RAK (21 VI - 22 VII)

Komplikacje sercowe przesłonią Ci świat. Nie dziw się, że bliska osoba nie zawsze natychmiast orientuje się w Twoich oczekiwaniach i marzeniach. Toż to i Ty sam nie zawsze je rozumiesz, a cóż dopiero inni. Może, gdybyś był mniej tajemniczy, a bardziej wylewny w swojej szczerości, Twój wizerunek byłby bardziej wyrazisty. Przynajmniej dla otoczenia. Warto nad tym się zastanowić. Chociażby dla swojego dobra.

LEW (23 VII - 22 VIII)

Czeka Cię dużo pracy, pojawią się problemy, których nie przewidywałeś. Nie wystarczy zakasać rękawów. Trzeba najpierw ruszyć głową i przemyśleć strategię. Powinieneś też dbać o zdrowie bardziej niż zwykle. Jakaś infekcja czyha na Twój słaby punkt w organizmie i zaatakuje, jak to zwykle bywa, w najmniej spodziewanym momencie. Wzmacniając swoją odporność ustrzeżesz się poważniejszych kłopotów.

PANNA (23 VIII - 22 IX)

To dla Ciebie ważny tydzień. Taki przełom czasu to okazja na refleksję nad sobą. Zastanów się, droga Panno, co powinnaś zmienić w swoim postępowaniu, aby i Tobie było lepiej, i wszystkim wokół było z Tobą przyjemniej. Nie usiłuj od razu wszystkim się przypodobać i wszystkim dogodzić, bo jeszcze się taki nie urodził... Staraj się pozyskać sobie ludzi, na początek tych, z którymi przebywasz, współpracujesz.

WAGA (23 IX - 22 X)

Pięknie rozpoczniesz rok! Już na balu sylwestrowym pochwały. Tylu komplementów dawno nie słyszałaś. Wokół Ciebie będzie się skupiało wspaniałe towarzystwo, nowi znajomi i wesolość. Zawiążesz nowe przyjaźnie, które pozostaną na cały rok, a niektóre dłużej. Wszystko będzie wychodziło Ci o wiele lepiej. Z nadzieją wejdiesz w trudne sprawy, jakich nie będzie Ci szczydził kolejny rok.

SKORPION (23 X - 21 XI)

Nie będziesz miał głowy do interesów czy pracy na wzmożonych obrotach. Miła sercu osoba będzie się dąsać bez wyraźnego powodu. Najlepiej byłoby wziąć sobie urlop i wyjechać na narty. Oczywiście nie sam. Pracy taki wyjazd nie zaszkodzi, a na pewno pomoże Tobie i ukochanej osobie, czyli waszemu uczuciu, związkowi. Pod koniec tygodnia bądź przygotowany na zmienne nastroje.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)

Poszalejesz, poszalejesz i... szybko wrócisz do rzeczywistości. I to takiej w twardym wydaniu. Pewna decyzja szefa ściągnie Cię szybko na ziemię, postawi na baczność, weźmie pod lupę wyniki Twojej pracy. Oczywiście, nie będziesz z tego powodu szczęśliwy, bo nikt nie lubi takich rzeczy. Dzielnie jednak stawisz czoła i zmierzysz się z szefem. W najbliższych tygodniach więcej rozsądku w gospodarowaniu gotówką.

WODNIK (20 I - 18 II)

Sprawy związane z pracą nieco się skomplikują, a to za sprawą kogoś, przed kim niepotrzebnie się wygadałeś, a on chciał Cię ubiec lub nie potrafił dochować tajemnicy. Na przyszłość staraj się nie gadać za dużo bez wyraźnej potrzeby. Bądź bardziej powściągliwy w wyrażaniu swoich opinii na tematy zawodowe. I nie krytykuj szefa! Wiesz, że ściany mają uszy, a „złychliwych” nie brakuje.

RYBY (19 II - 20 III)

Rytmu pracy i obowiązków nie będzie w stanie zakłócić nawet zabawa sylwestrowa czy Nowy Rok. Ot, to tyż będą dla Ciebie chwile wytchnienia. Po ciężkiej pracy należy się zapłata. Ponieważ wkrótce szykuje się nagroda - wreszcie docenią Cię zawodowo, zrób teraz wszystko, co w Twojej mocy, aby na nią zasłużył. Osiągniesz wyniki na miarę swoich oczekiwań. A może nawet większe? Zobaczymy.

Nie mówiąc prawie nic, powiedzieli tak wiele

Jak co roku w świąteczny czas aktorzy z grupy teatralnej „Tacy Sami” działającej przy Zespole Szkół Specjalnych w Jarocinie podarowali publiczności moc niezwykłych przeżyć.

To było przedstawienie pełne symboli i znaków. - Istnieją sprawy, których po ludzku nie jesteśmy w stanie zrozumieć. Pozostajemy wobec nich bezradni. Nie zmieniamy świata, innych na siłę - zaczynajmy od samych siebie, od małych rzeczy. Niech nasze serca będą oknami życia, w których drugi człowiek znajdzie Boga - powiedziały Agnieszka Bartniczak i Natalia Sikorska, które wyreżyserowały przedstawienie, a zrealizowały wspólnie z Elżbietą Smolak, Dominiką Gancarz-Nyczke, Beatą Godniak, Żanetą Piętką-Remblewską, Teresą Krawiec i Arkadiuszem Leonhardem.

Jak co roku publiczność była pod wrażeniem występu aktorów. - Moi kochani, bardzo wam dziękuję, w imieniu nas wszystkich tu obecnych. Powiedzieliście tak wiele, nie mówiąc prawie nic. Powiedzieliście nie słowami, ale swoją piękną postawą i śpiewem. Wielkie, gromkie brawa dla wszystkich aktorów (...) - powiedział ksiądz kanonik Rafał Sobieraj, proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla w Jarocinie. Przypomniał, że okno życia to miejsce, gdzie znajduje ratunek dziecko, które gdzie indziej nie może być przyjęte. - Takie okno życia stworzyli dla każdego z nas rodzice, którzy nas przyjęli. Nie pa-

trząc na to, czy będziemy piękni, silni, zdrowi, czy słabsi, czy będziemy umieli to, czy tamto. Wiem, że są na sali wasi rodzice. W swoim i waszym imieniu chylę przed wami czoło za to, żeście państwo otworzyli serca na przyjęcie tych dzieci. Brawa dla rodziców! - dodał proboszcz. Nie zapomniał też o tych, którzy nie mogli obejrzeć przedstawienia w Jarocińskim Ośrodku Kultury. - Każdy jak wróci do domu, niech bardzo mocno ucałuje mamę i tatę. Za to, że nam pozwolili żyć, za to, że nas przyjęli - zaapelował, nawiązując do słów Pana Jezusa: „Ktokolwiek przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, mnie przyjmuje. Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, mnieście uczynili”. Proboszcz podkreślił, że każdy, niezależnie od tego, kim jest i co ma, czy jest bogaty, czy też nie, może coś ofiarować Panu Jezusowi. - Pamiętajmy o tym na co dzień. Wszystkim życzę, aby Jezus (...) obdarzył was swoimi łaskami, aby was błogosławił, aby dał radość, miłość, aby dał pokój w sercu, w rodzinach. Aby umocnił tych, którzy posługują - rodziców, nauczycieli, wychowawców i was - w tym nielatawym kroczeniu przez życie, w tym zadaniu, jakie Pan Jezus przed nami postawił - dodał ks. Rafał Sobieraj.

Po jasełkach na wszystkich czekała kolejna niespodzianka - gwiazdor wraz ze swym pomocnikiem, elfem, rozdał prezenty, które tradycyjnie już przygotował jarociński klub Lionsów.

(akf)



Fot. Anna Kopras-Fijolek

GŁÓWNY KANAŁ ŚCIEKOWY		DONOS		LIK RZECI		KRENEŁAŻ		SKAFANDER ESKIMOSA		ZASTYCA NA BUDOWIE		TKANINA W KRATKĘ		CHWYTAK ŚLUSARSKI		KAMIEŃ OZDOBNY; TURKUS																				
PREZYDENT FILOMATÓW		FERENC KOMPOZYTOR OPERETEK		28		9																														
ROZTWÓR KOLIDOWY		TRZECH INSTRUMENTALISTÓW		13		TINTA				NP. HOMER		22																								
3		10						KŁATWA KOŚCIELNA		37																										
WYRABIA TORBY SKÓRZANE		16		PRZYSŁOWIE NA ŚWIAT						TĘCZOWY KAMIEŃ OZDOBNY																										
POLITYK INDIJSKI		BIBLIJNY BRATOBÓJCA				DZIEŁO GALLA ANONIMA						30																								
4		8								MIĘSO WOŁOWE		FIASKO, KRACH																								
NAFTOCHEMIA		KOCHANKA NERONA		21						25		UGODA, UKŁAD				24																				
„PICKWICKA”				32						SILNY KOŃ ROBOCZY		NERWOWY SKURCZ MIĘSNI		OPETANY JAKĄS MANIA		DOSKONAŁE NURKUJĄCY PTAK																				
TRZYSZCZ NA ZIEMNIACACH		ABRAHAM, PREZYDENT USA		31		PANI Z TYRANY						34																								
HUNCWOT, URWIS		20		26		SPŁAWIK		35		GREKO-KATOLIK		HEL LUB ACETYLEN																								
KUZYN SZARAKA		POLSKA TELENOWELA		WODNY ROZTWÓR WODOROTLENKU SODU						PODBERAŁ RYBAKA		SPORT NA RINGU		GATUNEK GRUSZY		14																				
PRZESIEWACZ		15		OWOC LESNY; JEŻYNA		27				MAŁE DZIECKO, BRZDĄC																										
CZUJKA		2		19		11		18		MIĘWA WIDZENIA		17		5																						
NP. ORACZ										33		CZEKA ZA WYSTĘPEK		29																						
OBWISŁY PRZEDMIOT										WCIĄGARKA DO KOTWIC				23		36																				
TEŚĆ KAFIARZA		6																																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37

KRZYŻÓWKA nr 1036

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 37, utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je przesłać lub przynieść wraz z kuponem do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka 1a) do 11 stycznia. Dwóch autorów prawidłowych rozwiązań dostanie nagrodę: pizzę o wartości 30 zł, ufundowaną przez pizzerię „Stajenka” lub kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 1035

„Milczenie nie zawsze jest złotem, nieraz srebrnikiem.”

NAGRODY OTRZYMUJĄ:
MARIUSZ NAWROCKI
Radlin (pizza)

OLGA SMEKTAŁA
Jarocin (kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka 1a), w ciągu dwóch tygodni.